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Paroda – savai sielai Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Gruodžio 4-ąją Anykščių 
Kultūros centre meninin-
kas, architektas, dizaineris, 
rajono savivaldybės Tary-
bos narys Kęstutis Indriū-
nas pristatė aliejumi tapytų 
savo darbų parodą „Impro-
vizacijos Rimanto Idzelio 
stacijų tema“. 

Tai – antroji menininko 
paveikslų paroda, skirta sa-
vamoksliam tautodailinin-
kui Rimantui Idzeliui, ku-
rio darytos stacijos puošia 
Anykščių Šv. Mato bažny-
čios šventorių, 
atminti. 

Menininkas Kęstutis Indriūnas, praėjus daugiau nei metams, Anykščių Kultūros centre atidarė antrąją 
savo tapytų darbų parodą pagal savamokslio skulptoriaus Rimanto Idzelio kurtas stacijas.

Teisinę koliziją dėl bibliotekos skyriaus 
spręs rajono Taryba Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešojoje bibliotekoje 
įsteigdamas Kultūros vadybos ir personalo valdymo skyrių, bibliotekos direktorius Romas 
Kutka gali būti, jog pasielgė teisėtai. 

Nors savivaldybės vadovai ir kai kurie Anykščių rajono tarybos nariai bandė įrodinėti, 
kad savivaldybės įstaigų struktūros pakeitimai yra rajono Tarybos kompetencija, savival-
dybės teisininkai konstatavo, kad bibliotekos direktorius, priimdamas sprendimą, susidū-
rė su teisine dviprasmybe.

Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos direktorius 
Romas Kutka sakė, kad dėl naujai įsteigto Kultūros vadybos ir personalo valdymo skyriaus vedėjo 
pareigų kalbėjosi su dviem bibliotekos darbuotojais.

Lapkritį vykusiame Anykščių 
rajono tarybos posėdyje Anykš-
čių rajono savivaldybės admi-
nistracijos Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos skyriaus 
vedėjas Audrius Bulnis sakė, 
kad bibliotekoje, įsteigiant naują 
skyrių, „atsitiko įstatymų prieš-
prieša“.

„Yra du įstatymai, kurie regla-
mentuoja tą patį dalyką. Biudže-
tinių įstaigų įstatymas sako, kad  
biudžetinės įstaigos vadovas pats 
tvirtinasi struktūrą, o Vietos sa-
vivaldos įstatymas sako, kad šitą 
dalyką daro savivaldybės Taryba. 
Pavojinga savivaldybės teisinin-
kams būti arbitrais šioje situaci-
joje, kadangi vienokiu ar kitokiu 
atveju bus kvestionuojamas šitas 
dalykas. Savivaldybės vadovų su-
tikimu mes pasikreiptume į kom-
petentingas institucijas ir lauktume 
iš jūsų atsakymo, kad būtų galima 
spręsti dėl varianto, 
kurį aš pasiūlysiu.

Apdovanojimai. Anykščių 
rajono savivaldybės jaunimo 
reikalų taryba organizuoja tre-
čiuosius Anykščių Jaunimo 
apdovanojimus, kurie vyks šių 
metų gruodžio 16 d. 16 val., 
Anykščių kultūros centro ma-
žojoje salėje. Iki gruodžio 10 
dienos, sekmadienio, už nomi-
nantus galima atiduoti savo bal-
są galutiniame balsavime, kurį 
galima rasti portale anyksta.lt

Ugdymas. Anykščių rajono 
socialinių paslaugų centras lap-
kričio mėnesį sudarė 2 tūkst. 300 
eurų vertės sutartį su Monika 
Tekutiene, dirbančia pagal in-
dividualios veiklos pažymą. M. 
Tekutienė ilgalaikiams Anykš-
čių rajono bedarbiams rengs 
savęs pažinimo ir psichologinio 
atsparumo ugdymo sesijas. Il-
galaikiams bedarbiams numa-
toma rengti paskaitas, praktines 
užduotis, grupines refleksijas. 
Iš viso ilgalaikiams bedarbiams 
numatyta surengti šešias sesijas, 
kurių vienos trukmė yra dvi aka-
deminės valandos.

Anykščiuose 
neliko aplinkos 
apsaugos 
inspektorių

Į regiono 
Kultūros tarybą 
deleguota 
bibliotekininkė

Svėdasuose 
paminėta Šv. 
Ambraziejaus 
šventė

Tyloje nėra 
vietos tuštumai

pastabos paraštėse
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spektras

Tiltas. Raseinių rajone esantis 
ilgiausias ir aukščiausias Lietuvo-
je Lyduvėnų geležinkelio tiltas at-
vertas lankytojams. Tikimasi, kad 
tiltą kasmet aplankys 10-15 tūkst. 
žmonių. Kultūros vertybe laiko-
mas 599 metrų ilgio ir 42 metrų 
aukščio tiltas visuomenei pritai-
kytas po to, kai per metus jis už 
maždaug 1,5 mln. eurų buvo at-
naujintas, o darbus atliko „Lietu-
vos geležinkelių“ infrastruktūros 
valdytojos „LTG Infra“ konkur-
są laimėjusi bendrovė „Švykai“. 
Nuo lankytojams skirto tilto tako 
atsiveria unikalus Dubysos upės 
slėnio kraštovaizdis. Statinys 
patenka į Dubysos regioninio 
parko, Lyduvėnų kraštovaizdžio 
draustinio ir Dubysos upės slėnio 
teritorijas, kurios priskiriamos 
„Natura 2000“.

Paštas. Lietuvos paštas pirmąjį 
šių metų  pusmetį už periodinių 
leidinių prenumeratos pristatymą 
į kaimus ir mažus miestus patyrė 
3,65 mln. eurų nuostolį – 15 proc. 
mažiau nei pernai tuo pačiu metu, 
pranešė Ryšių reguliavimo tar-
nyba (RRT). Todėl įmonė prašo 
Vyriausybės kompensuoti tokius 
nuostolius. Lietuvos paštas už 
periodikos pristatymą per šį laiką 
gavo 0,8 mln. eurų pajamų – du-
kart daugiau nei prieš metus.

Bokštas. Aukščiausias ša-
lies statinys, Vilniaus televizijos 
bokštas, visą gruodį švies įvairio-
mis spalvomis, primenančiomis 
šiaurės pašvaistę, per šventes su-
žibs žaliai. Kaip pranešė Lietuvos 
radijo ir televizijos centras, dėl 
suprogramuotų šviesinių dina-
minių efektų vakarais vaizdas 
primins šiaurės pašvaistę. Kalė-
diniu laikotarpiu, gruodžio 22–30 
dienomis, bokštas virs aukščiau-
sia šalies kalėdine egle, nes bus 
apšviečiamas ryškiai žalia spalva. 
Gruodžio 31 dieną – Naujųjų iš-
vakarėse ir naktį – bus sugrįžta 
prie įvairiaspalvio, dinamiškai 
kintančio apšvietimo.

Laivas. Atliekant dugno tyri-
mus būsimam pirmajam Lietuvos 
vėjo parkui Baltijos jūroje rastas 
nuskendęs laivas, pranešė parko 
vystytoja – „Ignitis grupės“ an-
trinė įmonė „Ignitis renewables“. 
Bendrovės teigimu, laivą maž-
daug 38 metrų gylyje rado Ny-
derlandų giluminių tyrimų ben-
drovės „Fugro“ geofizinių tyrimų 
laivas „Fugro Frontier“. Rastas 
laivas dabartinėse duomenų ba-
zėse nebuvo užfiksuotas, apie jį 
pranešta institucijoms. Nusken-
dęs laivas yra apie 70 metrų ilgio 
ir apie 6 metrų aukščio, daugiau 
duomenų apie jį bus gauta po pa-
pildomų istorinių ir povandeninių 
archeologinių tyrimų. Tikimasi, 
kad ši informacija bus vertinga 
šalies mokslo bendruomenei, is-
torikams.

-BNS

Į regiono Kultūros tarybą 
deleguota bibliotekininkė

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Lapkričio mėnesį posėdžiavusi Anykščių rajono taryba 
į Utenos regiono Kultūros tarybą, kaip ekspertę, delegavo 
Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios biblio-
tekos Svėdasų filialo bibliotekininkę Rūtą Neniškienę.

Į šią Tarybą buvo pasiūlyti du 
kandidatai. Anykščių rajono sa-
vivaldybės administracijos di-
rektorė Jurgita Banienė pasiūlė 
Utenos regiono Kultūros tary-
boje ekspertės pareigas anks-
čiau ėjusios  Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus ve-
dėjos Kristinos Jakubauskaitės-
Veršelienės, o Anykščių Liu-
dvikos ir Stanislovo Didžiulių 
viešoji biblioteka – R. Neniš-
kienės kandidatūrą.

Prisistatydama Anykščių ra-
jono tarybos nariams, R. Ne-
niškienė pasakojo, kad yra ki-

lusi iš Trakų, o į Svėdasus, kur 
yra jos uošvija, atvažiavo per 
karantiną.

Anykščių rajono tarybos na-
riams pasidomėjus, ar ji pati 
nori būti deleguota į Utenos 
regiono Kultūros tarybą, R. 
Neniškienė kalbėjo: „Aš matau 
kaip galimybę tobulėti kultūros 
srityje, megzti ryšius. Norė-
čiau, žinoma. Dėl to čia ir esu, 
būčiau atsisakiusi.“

R. Neniškienė Vilniaus pe-
dagoginiame universitete yra 
įgijusi  anglų kalbos mokytojo 
kvalifikaciją, magistratūrą stu-

dijavo Norvegijos Bergeno ir 
Šiaurės Airijos Alsterio univer-
sitetuose. Yra dirbusi vertėja, 
žurnaliste, išleidusi poezijos 
knygas „Susitarimas kvėpuoti 
kartu“ ir „Namai jazminų aki-
mis“.

Beje, Anykščių rajono tarybai 
buvo pateiktas ir į Utenos regi-
ono kultūros tarybą pretendavu-
sios K. Jakubauskaitės-Verše-
lienės gyvenimo aprašymas. Iš 
šio aprašymo paaiškėjo įdomi 
detalė apie K. Jakubauskaitę-
Veršelienę – 1997–2009 metais 
ji dirbo aktore. Kaip nurodoma 
gyvenimo aprašyme, Osko-
ro Koršunovo teatre, Vilniaus 
miesto teatre ir Nacionaliniame 
dramos teatre ji sukūrė vaidme-
nis žymiausių Lietuvos teatro 

Anykščių Liudvikos ir Sta-
nislovo Didžiulių viešosios 
bibliotekos Svėdasų filialo 
bibliotekininkė Rūta Neniš-
kienė ekspertės pareigose 
pakeitė savivaldybės Kultū-
ros, turizmo ir komunikaci-
jos skyriaus vedėją Kristiną 
Jakubauskaitę-Veršelienę.

režisierių spektakliuose, rody-
tuose Lietuvoje bei užsienio 
gastrolių turuose ir festivaliuo-
se daugiau nei 15-koje šalių.

Jaunuoliai mainėsi drabužiais
Lapkričio viduryje Anykščių Jaunimo klubas-atviras jau-

nimo centras organizavo nebenešiojamų drabužių mainy-
tuves-atiduotuves, o dabar į Jaunimo klubą kviečia atvykti 
tuos, kuriems yra reikalingi nedidelio dydžio drabužiai – jų 
likęs visas maišas.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Tai mūsų pirmosios suorga-
nizuotos „Mainytuvės–atiduo-
tuvės“ Anykščių Jaunimo klu-
be-atvirame jaunimo centre“, 
– „Anykštai“ sakė Anykščių 
Jaunimo klubo komandos narės 
Dominyka ir Silvija.

Pasak jų, jaunimas galėjo at-
sinešti jau nebenešiojamus, pa-
bodusius drabužius, taip pat iš 
jau atneštų drabužių išsirinkti 
kažką naujo sau. 

„Pagrindinė taisyklė buvo, 
kad atsinešti drabužiai būtų 
švarūs ir nesuplyšę. Bendrau-
jant su jaunuoliais atkreipėme 
dėmesį, kad jie linkę rinktis ir 
pirkti drabužius iš antrų rankų. 
Idėja kilo iš noro skatinti ir mo-

kyti jaunimą tvaresnio gyveni-
mo. Tvariai gyventi gali būti 
ne tik naudinga, bet ir smagu! 
Mums rūpi, kad mūsų veiklos 
ir mūsų siekiai būtų nukreipti 
į žalią, ilgaamžį ir gyvą ryto-
jų. Mainytuvėse dalyvavo visi 
į atvirą jaunimo centrą užėję 
jaunuoliai. Tikimės ir ateityje 
suorganizuoti drabužių mainy-
tuves“, – kalbėjo Silvija su Do-
minyka.

Idėja mainytis drabužiais – 
ne nauja, ši iniciatyva jau buvo 
organizuota ir kitose Lietuvos 
jaunimo organizacijose, tad 
Anykščių Jaunimo klubo ko-
mandą tai dar labiau sužavėjo 
ir įkvėpė. 

„Kadangi šią iniciatyvą or-
ganizavome pirmą kartą, labai 
daug lūkesčių neturėjome, bet 
galime pasidžiaugti, kad jau-
nuoliai dalyvavo aktyviai. Gal-
būt besikeičiant sezonui inicia-
tyvą pakartosime. 

Taip pat norime pridėti, kad 
mainėmės drabužiais tarpusa-

vyje, tačiau vis dar turime vie-
ną didelį maišą įvairių moteriš-
kų drabužių (daugiausia XS, S, 
M dydžių). Tad su malonumu 
norėtume tuos drabužius pado-
vanoti vienai šeimai, kam jie 
būtų reikalingi ir tinkami!“ – 
sakė Anykščių Jaunimo klubo 
atstovės.

Anykščių Jaunimo klube-atvirame jaunimo centre pirmą kartą 
buvo suorganizuotos drabužių mainytuvės.    

Anykščiuose neliko aplinkos apsaugos inspektorių
Lapkričio pradžioje įsigaliojus struktūriniams Aplinkos 

apsaugos departamento pokyčiams, Anykščiuose nebeliko 
vietoje dirbančių valstybinių aplinkos apsaugos inspektorių.

Kaip „Anykštą“ informavo 
Aplinkos apsaugos departa-
mento Komunikacijos ir aplin-
kai saugaus elgesio skatinimo 
departamento Komunikacijos 
skyrius, lapkričio 1 dieną įsi-

galiojo nauja Aplinkos apsau-
gos departamento struktūra. Po 
struktūrinių pakeitimų sufor-
muotos 5 regioninės valdybos: 
Vilniaus, Kauno, Panevėžio, 
Šiaulių ir Klaipėdos, kuriose 

darbuojasi 17 aplinkos apsau-
gos skyrių.  Po šių struktūrinių 
pokyčių Anykščių rajono sa-
vivaldybės teritorija priskirta 
Panevėžio valdybos Panevėžio 
aplinkos apsaugos skyriui. 

Šiuo metu skyriuje dirba 6 
valstybiniai aplinkos apsaugos 
inspektoriai, visų jų fizinė dar-
bo vieta – Panevėžio miestas. 

Tiesa, Aplinkos apsaugos 
departamentas patikino, kad 
Anykščiai neliks be valstybinių 
aplinkos apsaugos inspektorių.

„Anykščiuose yra 2 laisvi 
etatai, į kuriuos jau paskelbti 
konkursai, laukiame laimėto-
jų“, – informavo departamen-
tas.

-ANYKŠTA

„Anykštos“ redakcijoje laikraštį „Anykšta“ ir žurnalą „Aukštaitiškas forma-
tas“ galite užprenumeruoti savo artimiesiems, kaimynams, draugams. Tai puiki 
dovana Kalėdų proga!

Padovanokite „Anykštos“ ir „Aukštaitiško formato“ prenumeratą, 
ir Jus atsimins visus metus. 

Šventinio dizaino dovanų kuponą galite užsakyti: elektroniniu paštu 
reklama@anyksta.lt ir telefonais (8 381) 59 458 arba 8 686 33 036.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Dėl Valentino Patumsio mirties reiškiu nuoširdžią 
užuojautą Velionio artimiesiems ir visiems jį pažinoju-
siems.

Lietuviai apie iškeliavusį į Anapilį žmogų sako „švie-
saus atminimo“. Valentino Patumsio vardas daugelio iš 
mūsų atmintyje išliks kaip pats tikriausias šviesos ir iš-
minties, darbštumo ir žmogiškosios šilumos ženklas.   

Linkėdama stiprybės Velionio artimiesiems, tikiu, 
kad Jo vardas ir atminimas visada bus šviesūs ir bran-
gūs Jūsų širdyse ir mintyse.

Seimo Pirmininko pavaduotoja
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

užuojata

Teisinę koliziją dėl bibliotekos 
skyriaus spręs rajono Taryba

(Atkelta iš 1 psl.)

Antras variantas yra sausio 
mėnesio Anykščių rajono ta-
rybos posėdžiui pateikti du 
sprendimų projektus – vieną 
pagal Biudžetinių įstaigų įsta-
tymą, o kitą – pagal Vietos sa-
vivaldos įstatymą. Ir jau čia, 
gerbiami Tarybos nariai, jūsų 
būtų kompetencijos reikalas 
įsigilinti į tą koliziją“, – kal-
bėjo A. Bulnis.

Anykščių rajono tarybos 
narė, konservatorė Gabrielė 
Griauzdaitė-Patumsienė posė-
dyje Anykščių bibliotekos di-
rektoriui Romui Kutkai turėjo 
klausimų.

„Viešai bibliotekos darbuo-
tojai išsakė savo nuomonę 
raštu po mano viešo pasisa-
kymo apie esamą situaciją bi-
bliotekoje, kad jie nebuvo in-
formuoti apie naujo skyriaus 
įsteigimą ir juo labiau daly-
vauti skyriaus vedėjo vidinėje 
atrankoje. Galbūt, gerbiamas 
direktoriau, galėtumėte pa-
sakyti, kokiais kanalais jūs 
informavote bibliotekos dar-
buotojus, kad tokia galimybė 
dalyvauti naujo skyriaus ve-
dėjo atrankoje bus. Neabejoju, 
kad tikrai būtų atsiradę asme-
nų, atitinkančių keliamus rei-
kalavimus vedėjo pareigybei. 
Be to, prieš mėnesį vykusia-
me komiteto posėdyje jūs pri-
pažinote, kad pažeidėte Vietos 
savivaldos įstatymą, įsteigda-
mas naują skyrių bibliotekoje. 
Savo atsakymuose jūs leidžia-
te suprasti, kad savivaldybės 
administracija yra kalta, jog 
direktorius neinformavo apie 
pasikeitusį įstatymą. Noriu 
paklausti mero, administraci-
jos vadovo ir visos Tarybos, 
ar mes sukursime precendentą 
ir kitų įstaigų vadovams, nesi-
laikant įstatymų savivaliauti ir 
neatsakyti už savo veiksmus? 

Jeigu direktorius iki duo-
to termino nepanaikino savo 
įsakymo, tai aš sutikčiau, kad 
tada teikti Tarybai struktūros 
pakeitimus ir juos atstatyti į 
buvusią padėtį“, – kalbėjo G. 
Griauzdaitė-Patumsienė.

Bibliotekos direktorius R. 
Kutka sakė, kad pokalbiai dėl 
Kultūros vadybos ir persona-
lo valdymo skyriaus vedėjo 
pareigų vyko su dviem preten-
dentais. Prašomas atskleisti, 
kas buvo antrasis asmuo, R. 
Kutka to atskleisti nesutiko.

Anykščių rajono tarybos 
narė Sonata Veršelienė (De-
mokratų sąjunga „Vardan Lie-
tuvos“) posėdyje kalbėjo, kad 
jai labai gaila, kad vyksta „as-
meniniai susidorojimai“.

„Vadovas atidirbęs tiek metų, 
su visa pagarba, tikrai. Nuo 
sausio 2 dienos darbą pradeda 
naujas vadovas, kuris tikrai su-
sitvarkys ir tą struktūrinę dalį, 
ir įstaigos veiklos procesus. Aš 
manau, kad nebedarykime kri-
minalo lygioj vietoj, nes visas 
viešąsias, savivaldybės biudže-
tines įstaigas pajudinus, tikrai 
rastume visokių struktūrinių 
dalykų, kur nepiktybiškai...“ – 
kalbėjo S. Veršelienė.

S. Veršelienei antrino ir 
Anykščių rajono tarybos narys 
Vygantas Šližys (Demokratų 
sąjunga „Vardan Lietuvos“).

„Tokia praktika – prilipdy-
ti „Baltą bilietą“ išeinančiam 
vadovui – nėra ji graži. At-
eis kitas vadovas, padarys tą 
struktūrinį pakeitimą, ir bus 
išspręstas klausimas. Dabar 
mes čia nueisime vos ne iki 
teismų. Yra teisinė dvipras-
mybė. Ar mes čia tikrai turi-
me savo laiką skirti tam, kad 
dabar nutartume, ar vadovas 
teisingai padarė, ar neteisin-

Ar Anykščiuose 
rengiamą 
floristinių kilimų 
konkursą 
vertėtų iškeisti į 
oro balionų 
festivalį?

Aldona ŠERĖNIENĖ:

Kilimai ant žemės, balionai 
virš kilimų. Įdomu kaip atrody-
tų... išbandyti galima.

Justas JOKUBAUSKAS:

O kam kažką keisti? Ar flo-
ristiniai kilimai trukdo oro ba-
lionams skraidyti? Manau, abu 
renginiai puikiai įsiteks Anykš-
čiuose.

Asta BANIŪNIENĖ:

Kilimus aplanko ir regi šim-
tai žmonių, o oro balionai ne 
visiems prieinama, kaina skry-
džio truputį kandžiojasi. Nors 
skrydis įspūdingas.

Tomas KATINAS:

Papildyti. Vienas kitam ne-
trukdo.

gai? Tas mūsų biudžetui tai 
nekainavo. Mano manymu, 
geriausias būtų dalykas pa-
spausti ranką ir atsisveikinti ir 
eiti toliau, uždaryti tuos pus-
lapius ir pabaigti tuos visus 
bylinėjimusis, kuo, matau, čia 
kvepia“, – kalbėjo V. Šližys.

V. Šližiui pritarė ir Anykš-
čių rajono meras K. Tubis.

„Čia vaikų su mediniais 
kardais žaidimų aikštelė. Ne-
reikėtų mums to daryti, bet 
teisiškai mes turime reaguoti 
net ir esant teisės normų ko-
lizijai. O kai yra teisės normų 
kolizija – apkaltinti žmogaus 
praktiškai neįmanoma“, – 
konstatavo K. Tubis.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, socialdemokratas Dainius 
Žiogelis kalbėjo, kad naujo 
bibliotekos skyriaus įsteigi-
mas gali būti pamoka ateičiai.

„Tegul tai bus pamoka, kai 
mums sueis tiek metų, kad 
mes tokių klaidų nedarytu-
me“, – tašką diskusijoje padė-
jo D. Žiogelis.

Priminsime, kad šių metų 
gegužę Anykščių L. ir S. Di-
džiulių viešosios bibliotekos 
direktorius R. Kutka įsteigė 
Kultūros vadybos ir personalo 
valdymo skyrių, o jo vedėja 
paskyrė Justę Jablonskienę.

Tėvynės sąjungos - Lietu-
vos krikščionių demokratų 
sąjungos (TS-LKD) Anykščių 
skyriaus pirmininkė, Anykš-
čių rajono tarybos narė G. 
Griauzdaitė-Patumsienė bei 
Anykščių rajono savivaldybės 
meras Kęstutis Tubis praėjusį 
mėnesį „Anykštai“ sakė, kad 
bibliotekos direktorius naują 
skyrių įsteigė neteisėtai. Pa-
sak jų, savivaldybės įstaigų 
struktūros pakeitimai yra ra-
jono Tarybos kompetencija.

Anykščių rajono tarybos narys 
Dainius Žiogelis linkėjo, kad 
nesusipratimai dėl bibliote-
kos naujo skyriaus įsteigimo 
būtų pamoka ateičiai.

Su mediniu kardu taip pat 
galima užgauti...

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono meras, apie politikų 
diskusijas dėl bibliotekoje 
įsteigto naujo skyriaus:

„Čia vaikų su mediniais kar-
dais žaidimų aikštelė.“

„Namų darbai“ Anykščių 
rajono tarybai

Audrius BULNIS, Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos sky-
riaus vedėjas, apie bibliote-
koje įsteigto naujo skyriaus 
teisėtumą:

„Ir jau čia, gerbiami Tarybos 
nariai, jūsų būtų kompetencijos 
reikalas įsigilinti į tą koliziją.“

Pas jus to kanalo nerodo...

Gabrielė GRIAUZDAITĖ-
PATUMSIENĖ, Anykščių ra-
jono tarybos narė:

„Galbūt, gerbiamas direkto-
riau, galėtumėte pasakyti, kokiais 
kanalais jūs informavote biblio-
tekos darbuotojus, kad tokia ga-
limybė dalyvauti naujo skyriaus 
vedėjo atrankoje bus?“

Ne tik nusikasti, bet ir patys 
išsiasfaltuoti...

Giedrius ŠIUKŠČIUS, 
Anykščių miesto Centro se-
niūnaitijos seniūnaitis:

„Manau, kad žmonės, ben-
druomenės, gali ir patys kai ką 
padaryti. Nėra taip sunku išeiti 
ir nusikasti savo takelį. Manau, 
kad reikia mažiau pykti, o dau-
giau prisidėti patiems.“

Nauja pareigybė – seniūnas-
greiderio vairuotojas

Rolandas LANČICKAS, 
Andrioniškio seniūnijos se-
niūnas:

„Keliai valomi pagal visą 
tvarką. Gauname greiderius ir 
kelius valome.“

Madingas dvasininkas

Saulius FILIPAVIČIUS, 
Troškūnų Švč. Trejybės para-
pijos klebonas:

„Vis tiek jaučiasi toks 
„burnout‘as“, kaip dabar ma-
dinga šnekėti.“

Kino scenarijaus vertas 
įvykis!

Linas MIKUTA, kino reži-
sierius, Meno kūrėjų apdo-
vanojimuose premiją pelnęs 
menininkas:

„Jaudinausi visą dieną, iš to 
jaudulio net nusipjovau piršto 
galą.“
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Rytis Kulbokas

Anksti prasidėjusi ir sniegu 
užvertusi žiema priminė, kad 
nė velnio negyvename atši-
lusiame pasaulyje. Nė velnio 
netinka ir nepasiteisina pas 
mus šiltųjų kraštų sprendimai 
ir nė velnio nebūsime mes 
turizmo meka. Ir todėl nei už 
ką nepatikėsiu, kad pasitei-
sins Anykščių rajono tarybos 
patvirtintas Anykščių miesto 
darnaus judumo planas. 
Manau, kad planu nelabai tiki 
ir daugelis už jį balsavusių 
deputatų. Tiesiog reikėjo tokio 
formalumo – turėti planą.  

Priminsiu, plano rengė-
jai be viso kito numatė, kad 
Anykščiuose tikslinga siaurinti 
kai kurias gatves, statyti tiltą 
per Šventąją ir apmokestinti 
automobilių stovėjimą mieste. 
Tai – pagrindiniai plano, ku-
riuo Anykščių rajono savival-
dybė galės remtis pamačiusi 
galimybę rajonui įsisavinti 
pinigėlius, postulatai. Kaip 
su kėdėmis iš kūrinio, kurį kol 
kas turbūt dar ne vatnikiška 
minėti: planas – ryte, pinigai 
– vakare. 

Iš šios šventosios trejybės 
– siaurinti gatves, statyti tiltą 

ir apmokestinti automobilių 
stovėjimą, – tilto statybas 
išskirčiau kaip vienintelį 
racionalų teiginį. Nekalbu, ar 
realu rasti pinigų statyboms, 
bet pripažinkim, Anykščiai 
labai pažeidžiami tiek saugu-
mo, tiek ekonomine prasme 
dėl vienintelio universalaus 
transporto tilto per Šventą-
ją buvimo mieste. Tereikia 
prisiminti, kokį chaosą buvo 
sukėlęs A. Vienuolio gatvės 
remontas (tiksliau – siauri-
nimas) ir žiedo statybos, kai 
paaiškėjo, kad legalių ir ra-
cionalių alternatyvų išvengti 
dėl statybos susiformavusiam 
transporto kamščiui net ir 
nėra. Tai kas atsitiktų, jei dėl 
kokių nors priežasčių sugriūtų 
miesto tiltas? Po šių metų 
tiltų ir viadukų griuvimų, 
tokia perspektyva nebeatrodo 
kaip kažkas neįmanomo. Iki 
kur reikėtų važiuoti, kad iš A. 
Vienuolio gatvės patektume, 
pavyzdžiui, į savivaldybę? Iki 
Kavarsko ir Kurklių ar aplink 
Šimonių girią per Svėdasus? 
Lengvesnis transportas gal 
ir per Andrioniškį apsisuktų 
ir žirgo taku parvingiuotų. 
Ekstra atveju tektų įrengti 
perkėlą, kurioje strateginę 
toliaregystę įrodytų Anykščių 
amfibijos pirkimas. Bet kur 
rasti kapitoną, kuris sėstų į 
iš anksto pasmerktą techni-
kos stebuklą? Taip taip – juk 
skelbė, kad ne traktoristo 
teisių šiam technikos „know-
how“ reikia. Šventojoje, 
jei ne vasara, galima ne tik 
kojas sušlapti, bet ir kapitono 
reputaciją peršlapti už šio 
anykštėniško „titaniko“ vairo-
lazdžių. Problemėlė. Čia ne 

formaliai taryboje atrasti, kad 
Anykščiai vis tik turi aplinke-
lį. Kažkur. Todėl kurortu gali 
būti. Taip pat kažkada.

Tačiau grįžkim prie nuosta-
bių siūlymų siaurinti gatves. 
Iš karto kyla klausimas – 
nejau nieko nepasimokyta iš 
Vilniaus pavyzdžio, lygiose 
vietose sukurto chaoso ir 
kamščių Panevėžyje, galų 
gale turime savo inžinerinės 
minties stebuklus – saleles 
keliuose ir gatvėse, kuriuose 
menkiausia klaida ar blogas 
matomumas gali baigtis nelai-
me. Sprendžiant iš apdaužytų 
aštrių bordiūrų kraštų – ne 
vienas vairuotojas projek-
tuotojams ir statybininkams 
nuoširdžiausius linkėjimus 
pasiuntė. Lieka palinkėti 
kelininkams neužmiršti tas 
siauras vėželes valyti ir 
druskos negailint barstyti. 
Apie sunkesnės technikos 
vairuotojų ir ūkininkų, kurie 
į savo laukus turi važiuoti 
aplinkiniais keliais, linkėjimus 
nekalbėsiu – jie žmonės pa-
prasti ir pasiuntimai konkre-
tūs, dažniausiai universalia 
linkėjimų kalba suregzti.  

Siauros gatvės sumažina ne-
laimingų atsitikimų skaičių? 
Turbūt tiek pat, kiek miškus 
reikia kirsti dėl klimato kaitos 
padarinių. Tiesa, neužmirš-
tant iškirsti ir iš anksto 
suplanuotus plotus. Tiesiog 
– dviguba nauda piniginei iš 
tos klimato kaitos. Gal gatvių 
siaurinimo apologetams bus 
naujovė, bet, visai uždraudus 
automobilių eismą, avarijų, 
kuriose dalyvautų automobi-
liai, sumažėtų labiausiai. O 
kaip siaurose gatvėse prasi-

lenkti įvykus avarijai, skubant 
gelbėtojams ir, neduok Dieve, 
kilus karui ir kelius užplūdus 
karinei technikai? Gal pri-
pažinkim, kad gatvių siau-
rinimas su saugumu neturi 
beveik jokių ryšių? Gal tikslas 
– projektavimas, statyba, po 
to strateginių planų kūrimas, 
kaip išspręsti susidariusias 
transporto problemas, o po 
to vėl projektavimas, statyba, 
klaidų perprojektavimas, nau-
jo tipo gyvenamųjų rajonų, 
pritaikytų prie naujų realijų, 
statybos ir t. t. Gal tai tik vie-
na iš globalaus ekonomikos 
performavimo plano dalis? 
Darbo nei architektams, nei 
kelininkams nepritrūks, lėšų 
poreikis nesumažės. Na ir kas, 
kad nelabai protingai atrodo 
pristatyti kaimų kelius greičio 
mažinimo kalnelių, kai duobes 
užlopyti tame pačiame kaime 
pinigų nėra. Bet juk progresy-
vu! Gal pripažinkim, kad dėl 
susiaurintų gatvių tik keli-
ninkams mažiau ploto valyti 
reikia (o komunalininkų vargai 
ant išplatintų šaligatvių juk ne-
domina). Kažkaip nebesigirdi 
dainelės, kad gatves liepia 
siaurinti Europa, natūra-
lu – tai absoliuti nesąmonė. 
Stebina kitas dalykas – kaip 
galima kai kuriuos, regis, 
nesuinteresuotus žmones 
įtikinti, kad viskas daroma dėl 
saugumo? 

Na, ir automobilių stovė-
jimo apmokestinimas mies-
te. Skamba kaip koks tylus 
„nekaltas“ valdžios skatini-
mas dar labiau apsunkinti 
gyvenimą anykštėnams. Užuot 
ieškojus, kaip sukurti galimy-
bę kuo racionaliau pastatyti 

automobilius, siūloma tiesiog 
apmokestinti stovėjimą. Ypač 
absurdiška, kai viena ranka 
valdžia, sapaliodama apie 
ekologiją, persėdimą į viešąjį 
transportą ir atsakingą varto-
jimą, naikina autobusų marš-
rutus, iškelia įstaigas į kitus 
miestus, o kita ranka visais 
būdais stengiasi „nugręžti“ 
automobilių vairuotojus. Kai 
net nuvažiavęs pas gydytojus, 
dirbančius didesniuose medi-
cinos centruose, turi brangiai 
susimokėti už stovėjimą ligo-
ninių aikštelėse. Kas tai, jei 
ne elementarus plėšikavimas, 
manipuliuojant ekologija ir 
„judumu“? 

Sutinku, kad dalis automo-
bilių naudojama neraciona-
liai ir kai kuriuos atstumus 
protingiau ir net paprasčiau 
įveikti pėsčiomis. Deja, bet 
tingėjimas yra universalus 
gyvybės dėsnis ir, jei tik 
įmanoma, nei vienas gyvas 
sutvėrimas nedarys nerei-
kalingo veiksmo. Galų gale, 
energija yra ribotas resursas, 
ir jo švaistyti nenori niekas, 
kas ją vėliau turi atstatyti. 
Juo labiau, kad yra rūšių, 
kurios taip gerai prisitaikė 
prie aplinkos, kad jų evoliuci-
ja praktiškai sustojo. O kam 
kankintis, jei galima tingė-
ti? Tad gal užteks gąsdinti ir 
auklėti bausmėmis? Represiniai 
metodai prieš tautą galiausiai 
patiems jų taikytojams liūdnai 
baigiasi. Laikymas baimėje, 
atėjus kritiniams istoriniams 
momentams, prasiveržia su-
krėtimais, kurie neracionalūs, 
bet ar nuolatiniame strese, ir 
juo labiau neapykantoje, yra 
daug vietos racionalumui? 

Būk atsakingas – pasirūpink atliekomis tinkamai!
2023 m. gruodžio 19 d. Anykščių rajono savivaldybėje, įgyvendinant Aplinkos ministerijos nustatytus aplinkosauginius reikalavimus, organizuojama  

gaminių atliekų surinkimo akcija, kurios metu iš gyventojų, įmonių, įstaigų ir organizacijų nemokamai bus surenkamos:

Elektros ir elektroninės įrangos atliekos;•	
Nešiojamųjų baterijų ir akumuliatorių atliekos;•	
Vidaus degimo variklių oro filtrų atliekos.•	

		  Sumokant atliekų turėtojui bus surenkamos: 

Automobilių hidraulinių (tepalinių) amortizatorių atliekos (yra išimčių);•	
Automobilinių ir pramoninių akumuliatorių atliekos.•	

Taip pat gaminių atliekų surinkimo akcijos metu, iš transporto priemonių techninę priežiūrą ir remontą vykdančių asmenų, palankiomis sąlygomis (sumokant atlie-
kų tvarkytojui) bus galima priduoti alyvų atliekas bei vidaus degimo variklių tepalo ir kuro filtrų atliekas.

Šiuo metu taip pat vyksta įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms skirtas projektas „Mes rūšiuojam“, prie kurio dar galite prisijungti, rūšiuoti atliekas, rinkti taškus 
ir keisti juos į įvairiausius prizus, keliones, ekskursijas! Informaciją  apie projektą „Mes rūšiuojam“, prizus, dalyvių registraciją rasite  www.mesrusiuojam.lt.

Jeigu Jūsų įmonė, įstaiga ar organizacija bei Jūsų įmonės, įstaigos ar organizacijos darbuotojai arba gyventojai turi aukščiau išvardintų atliekų, prašome 
iki 2023 m. gruodžio 15 d. registruotis el. paštu atliekos@atc.lt  arba telefonu 8 5 206 09 01. 

Norintys priduoti savo nebenaudojamą automobilį ir gauti eksploatuoti netinkamos transporto priemonės sunaikinimo pažymėjimą, siūlome užpildyti 
formą http://autotvarkymas.lt/entp-turetojams/ arba rašyti el. paštu info@autotvarkymas.lt.

Norintys pateikti informaciją apie kiemuose be priežiūros paliktus nebenaudojamus automobilius ar nelegalius transporto priemonių ardytojus,  galite 
užpildyti formą http://autotvarkymas.lt/pranesimas-del-neeksploatuojamu-transporto-priemoniu/ arba el. paštu info@autotvarkymas.lt.

Ekologinę akciją organizuoja: 									         Atliekų surinkimą ir tvarkymą vykdo:
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Šv. Mikalojus apdovanojo ukrainiečių 
vaikučius Jonas JUNEVIČIUS

Antradienį, gruodžio 5 dieną, į istorinį Anykščių dvarelį 
su mamytėmis susirinkę patys mažiausi ukrainiečiai links-
minosi su šv. Mikalojum, džiaugėsi jo dovanėlėmis. 

Ukrainoje šv. Mikalojus atitinka mūsų Kalėdų senelį, ku-
ris irgi mažuosius džiugina dovanomis.

Šv. Mikalojų, IV amžiuje 
gyvenusį, neturtėlius šelpusį 
vyskupą iš Miros (dabar – Tur-
kija) už dosnumą nereikalavusį 
padėkos, garbina beveik viso 
pasaulio stačiatikiai ir katalikai. 

Nors vieno įtakingiausių šventų-
jų diena įvairiose šalyse minima 
skirtingai, tačiau bene visur tą 
dieną vaikučiai iš jo gauna do-
vanų. Kai kuriuose kraštuose 
Santa Klausas neturi teisės pa-

Žvelgiant į šiuos vaikučius, sunku patikėti, kad jų tėvynėje vyks-
ta žiaurus karas.

Vaikai deklamavo eilėraštukus. 		           Autoriaus nuotr.

Karolina (kairėje) ir Darina 
Anykščiuose – nuo 2022-ųjų 
pavasario. Mergytės supran-
ta lietuviškai ir moka ne vie-
ną mūsų kalbos žodį.

sirodyti anksčiau už šv. Mikalo-
jų. Ukrainoje šv. Mikalojus yra 
laukiamas lygiai taip, kaip mūsų 
Kalėdų senelis. 

Pasak ukrainiečių globėjo 
mūsų rajone – Virginijaus Stro-
lios, – Šv. Mikalojus švenčia-
mas gruodžio 6-ąją, tačiau šią 
dieną Anykščių vaikų darželius 
lankantys ukrainiečių vaikai va-
žiuoja į spektaklį Panevėžyje, 
kuriam bilietus buvo įsigiję gal 
prieš keletą mėnesių. „Į šventę 
jie susirinko iš visų miesto dar-

želių, tačiau dalis neatvyko, nes 
serga, – pastebėjo V. Strolia. – 
Kaip man pasakojo „Žilvičio“ 
vaikų darželio vadovė Virginija 
Padūmienė, ukrainiečių vaikai 
puikiai integruojasi grupėse, 
mokosi lietuvių kalbos, turi 
draugų tarp lietuviukų.“

Mažiesiems vyresni ukrainie-

čių vaikai parodė nuotaikingą 
programėlę, išdalijo žvaigždu-
tes, kurios šv. Mikalojui rodė 
kelią pas vaikučius. Jis pasirodė 
su pagalbininke snieguole. Atsi-
dėkodami už dovanėles, mažieji 
deklamavo eilėraštukus. Šven-
tėje visi vaišinosi šventiškais 
skanumynais. 

Svėdasuose paminėta Šv. Ambraziejaus šventė
Ketvirtadienį Svėdasų Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje vietinis klebonas Raimundas 

Simonavičius minėjo 26-ąją įšventinimo į kunigus sukaktį, kuri visuomet sutampa su Baž-
nyčios mokytojo šv. Ambraziejaus švente. Dalyvavo net penki kunigai, giedojo Svėdasų 
parapijos choras, o įtaigų pamokslą pasakė kun. Rimantas Kaunietis.

Svėdasų bažnyčioje jau kele-
rius metus švenčiami anksčiau 
primiršti Šv. Juozapo atlaidai, 
kurių metu vyksta ir pasiren-
gimui šv. Velykoms pašvęstos 
rekolekcijos. Šiai istorinei iš-
kilmei gražiai atliepia prieš sep-

tynerius metus pradėta minėti 
šv. Ambraziejaus šventė, kuri 
sutraukia didelį būrį parapijie-
čių bei svečių, dalyvauja pulke-
lis kunigų. Nemažai tikinčiųjų 
susirinko ir šį, baltais sniegais 
švytintį ketvirtadienį, vyresnius 

parapijiečius ypač pradžiugino 
pulkelis vietinės gimnazijos 
vyresnių klasių mokinių. Gau-
siai eita išpažinties, nes klau-
syklose darbavosi keli kunigai. 
Šv. Mišių šventimui vadovavo 
buvęs Svėdasų klebonas, nū-

nai Utenos Dievo Apvaizdos 
(naujosios) bažnyčios vikaras 
kun. Rimantas Kaunietis,  ku-
ris pasakė ir įtaigų pamokslą. 
Kunigas prisiminė Bažnyčios 
daktaro, vyskupo šv. Ambra-
ziejaus gyvenimą, išrinkimo 
vyskupu istoriją – stringant 
rinkimams, jo vardą ėmė kar-
toti nedidelis, dar menkai tekal-
bantis kūdikis, kurio sužadinti 
žmonės ėmė skanduoti, kad jų 
vyskupu bus Ambraziejus. Šis 
šventasis buvo studijavęs teisę 
ir retoriką Romoje, o į Milaną 
atvyko tik pagelbėti audrin-
guose vyskupo rinkimuose, bet 
Dievo valia pats į tas pareigas 
išrinktas buvo. Tarnaudamas 
vyskupu, pasižymėjo labdary-
be, išdalijo vargšams nemenką 
savo turtą, sakydavo puikius, 
teologine gelme paženklintus, 
įsimenančius pamokslus, mėgo 
psalmes, giesmes ir pats jas 
kūrė. Bažnyčiose giedama iš-
kilminga jo sukurta šlovinimo 
giesmė „Te Deum“. „Tave Die-
ve garbinam, Tave Viešpatie iš-
pažįstam, Tave, amžinąjį Tėvą, 
garbina visa žemė... Tu, ateida-
mas žmonių išvaduoti, gimei iš 
Mergelės Marijos. Tu, mirties 
galybę sutrynęs, tikintiesiems 
dangaus karalystę atvėrei...“ 

R. Kaunietis džiaugėsi gražia 
švente, prisiminė savo dvasinį 

Šv. Ambraziejaus šventėje Svėdasuose dalyvavę kunigai nusifotografavo prie Nukryžiuotojo altoriaus. Iš kairės: 
Aivaras Kecorius, Raimundas Simonavičius, Rimantas Kaunietis, Egidijus Vijeikis ir Albertas Kasperavičius. 

Pakiliai nusiteikęs Svėdasų 
klebonas Raimundas Simo-
navičius.  

ugdytoją – iš Svėdasų kilusį 
ilgametį Traupio kleboną Ste-
poną Galvydį, pažymėjo, kad 
greitai bėgančio žemiškojo lai-
ko tėkmėje pasilieka tik didžio-
sios vertybės, kurias tiksliai 
apibrėžia Kristaus mokymas.

Iškilmėse dalyvavo ir dar keli 
kunigai: Albertas Kasperavičius 
iš Pandėlio, Egidijus Vijeikis iš 
Kamajų ir Aivaras Kecorius iš 
Juodupės bei mūsų klebonas R. 
Simonaitis. Jį, taip pat jo ben-
dramokslį kun. A. Kasperavičių 
(jie kartu šią dieną 1997 metais 
buvo įšventinti į kunigus) svei-
kino Svėdasų parapijiečiai, taip 
pat Butėnų – didžiojo parapijos 
kaimo – atstovai. Gražių palin-
kėjimų puokštėje nuskambėjo 
ir kvietimas melstis ne tik už 
artimus savo, bet ir už tėvynę 
bei taiką pasaulyje.

Raimondas GUOBIS
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Tyloje nėra vietos tuštumai

Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Mintys galvoje teka taip 
gausiai ir greitai, kad visas 
tas tekėjimas tampa panašus į 
sraunų upokšnį, krentantį nuo 
skardžio ar vingiuojantį akims 
vos pasiekiamais horizontais. 
Tuo tarpu žvilgsnis klaidžioja 
gyvenimo laikrodžio viduje, 
besisaugodamas, kad nepa-
pultų tarp kokių nors besisu-
kančių sraigtelių, ir kad laiko 
tekėjimas nesustotų. Tik mirtis 
gali viską sustabdyti, nors ir 
laikinai... Paskui vėl kažkas 
yra ar atsitinka. Tik mes 
nežinome. Žinome, kad nieko 
šiame gyvenime ir pasaulyje 
nėra beprasmio. Tyla taip 
pat turi savo prasmę, ir gana 
ypatingą.

Apie tylą tiek daug rašyta, 
pasakota, vaizduota, kad pa-
liesdamas šią temą, bijau, jog 
nebūtų minčių pasikartojimo. 
Nors kai kuriose gyvenimo 
situacijose kažką pakartoti 
yra būtina. Svarbu įsiklausyti 
į kartojimą, įsigilinti į prasmę 
ir esmę. 

Kai kalendorius su savo 
dienomis priartėja prie laiko, 
kurį vadiname adventu, 
kiekvienais metais pagalvoju 
tą patį: „Ar suprantamas 
žmonėms šis laikas?“ Nenoriu 
dabar pradėti kažkokių teolo-
ginių rašinėjimų – jie dažnai 
praleidžiami pro ausis ir akis 
tų žmonių, kuriems šis raši-
nėjimas ir teologinių žodžių 
prasmės yra svetimos ir ne-
suprantamos. Noriu šį kartą, 
dar vieną kartą prabilti apie 
tylą, kuri ieško savo vietos ne 
vien tradicinio advento laike, 
bet ir visų mūsų kasdienybė-
je, visais metų laikais ir visą 
mūsų gyvenimą.  

Tyla, kaip reiškinys, savo 
vietą nesunkiai randa fizikos 
pasaulyje, bet sunkiai tylai 
sekasi gyventi dabartinio 
žmogaus sieloje, kurioje mo-
dernaus gyvenimo triukšmas 
vis labiau stengiasi užpildyti 
ausų ir dvasios klausą savo 
šlamštu. Gal todėl toks psi-
chologinis reiškinys kaip iš-
siblaškymas, kurį daugiausia 
išprovokuoja triukšmas ir jo 
pasaulis, mūsų gyvenime nėra 
retas svečias. O kur yra išsi-
blaškymas, ten atsiranda daug 
vietos visokio plauko bėdoms, 
nelaimėms ar kokiems nors 

nesusipratimams, nes mūsų 
protas, bombarduojamas 
triukšmo, nebesugeba logiškai 
veikti. Tada ir daroma visokių 
klaidų. O kaip teisingai čia 
mus gali pamokyti garsus se-
novės graikų filosofas ir ma-
tematikas Pitagoras: „Išmok 
tylėti! Tegu nurimęs protas 
klauso ir sugeria...“ Teisus 
šis mokslų vyras: kai protas 
nurimsta ir pailsi tyloje, jis 
sugeba įsiklausyti į kiekvieną 
situaciją, ją tinkamai įvertinti 
ir rasti išmintingą veiksmą, 
nepadarant klaidų, sugeriant 
tai, kas yra prasminga. 

Daugelis esame girdėję fra-
zę „įsiklausyti į tylą“, tačiau 
ar suvokiame šios frazės pras-
mę ir praktiką? Įsiklausyti į 
tylą – tai reiškia nutilti, nu-
rimti, pasitraukti nuo triukš-
mingos aplinkos. Tada į mus 
prabyla tyla. Jos žodžiai – tai 
ne garsais ar formomis nusa-
komas reiškinys. Tai daugiau 
jausmas (jei jis įleidžiamas į 
mūsų vidų), suteikiantis mūsų 
dvasiai atgaivą ir nusiramini-
mą. Tylos žodžiai mūsų dva-
sioje gali atverti nuostabius 
horizontus, svajonių platybes, 
tačiau kai ką gali ir bauginti 
ar net išgąsdinti. Pamenu, 
kai teko kažkada pasikalbėti 
su mieste gimusiu ir augusiu 
bei gyvenančiu pažįstamu. 
Mano pašnekovas iš pokalbio 
sužinojo, kad labai myliu tylų 
kaimišką gyvenimą ir pačią 
tylą vertinu kaip dovaną ir 
privilegiją. „Negaliu pakęsti 
tylos“, – prisipažino pa-
šnekovas. – Ji man dvelkia 
mirtimi ir kelia depresines 
nuotaikas“. Nebandžiau tuo 
metu tam savo pašnekovui 
įrodinėti tylos privalumų. Dar 
sužinojau, kad sėdėdamas 
savo darbo kabinete priešais 
kompiuterio ekraną, pripil-
dytą visokių buhalterinių 
skaičių, visada ant savo ausų 
turi ausines, iš kurių sklin-
da roko muzika. Stebėjausi, 
kaip toks dalykas netrukdo to 
vyro darbui, reikalaujančiam 
tikslumo. Dar susitikome po 
kelerių metų. „Žinot, kuni-
ge Ričardai, buvote teisus 
dėl tylos“, – prabilo mano 
pašnekovas. „Prieš metus 
įsigijau vienkiemį, kurį supa 
laukai ir keli medžiai. Dabar 
čia gyvena geriausia mano 
draugė- tyla“, – nusijuokė tas 
vyras. Supratau, kad jis tikrai 
neklydo: tyla gali tapti pačia 
geriausia drauge, jei pajun-
tame jos vertę ir ją įsimylime. 
Dar tas mano pašnekovas 
pridūrė, kad toje kaimiškoje 
tyloje pradėjo rašyti dienoraš-
tį, kuriame telpa ne tik kasdie-
niškos mintys, bet ir gyvenimo 
planai, bei gimsta vienas 
kitas poezijos posmas. Puiku! 

Vadinasi, to vyruko siela 
tylos apsuptyje išsivadavo iš 
triukšmo (kurį drįstu vadinti 
tuštumos broliu) ir užsiaugino 
savo sparnus, kurių lig šiolei 
neturėjo. Prisiminiau garsaus 
prancūzų rašytojo Antuano 
de Sent Egziuperi žodžius: 
„Sielos erdvė, kurioje ji gali 
išskleisti sparnus, yra tyla“. 
Tikra tiesa! Sielos sparnais 
galime pakilti virš žemės ir 
pamatyti ją iš vienos ar kitos 
perspektyvos, laikinai ar 
visam laikui nutolstant nuo 
sustingimo ar nuo stereotipų. 

Kai sutinkame kitą žmogų 
ir norime su juo pasikalbėti 
arba jis su mumis, bandykime 
prieš pokalbį mintyse savęs 
paklausti, ar mokame tyloje 
išklausyti ir suvokti, ką kitas 
žmogus mums sako. Juk būna 
taip, kad žiūrime į kitą žmogų, 
tarsi klausomės jo žodžių, o 
mintys kažkur klaidžioja visai 
po kitus pasaulius, blaškosi. 
Paskui staiga susivokiame, 
kad net nesiklausome pašne-
kovo, o tik apsimetinėjame, 
kad jį suprantame. Ne vien 
bendravimo etiketas, bet ir 
mūsų nuoširdumas kito žmo-
gaus tariamų žodžių atžvilgiu 
turi tyloje išmokti suprasti ir 
pajausti pašnekovą taip, kaip 
norime, kad kažkas mus pa-
jaustų. Žinoma, pokalbio metu 
kai kada tyla ar nutylėjimas 
yra reikalingas, kad išveng-
tume kokių nors konfliktinių 
problemų ar nesusipratimų. 
Gal teisi tada yra liaudies 
išmintis, sakydama, kad „tyla 
yra gera byla“. Nors visokie 
tyleniai pokalbio ar bendra-
vimo metu ne visiems patinka. 
Žinoma, plepiai irgi kai kada 
neturi savo „paklausos“. 
Tokių žmonių plepumą mano 
bičiuliai rusai vadina: „žo-
džių viduriavimu“. Tiesa, nors 
dabar nelabai madinga ar 
net rizikinga, tačiau pagirsiu 
rusus, iš kurių išmokau labai 
prasmingo įpročio: prieš 
kur nors keliaujant, nurimti, 
atsisėsti ar stabtelėti ir tyloje 
pabūti keletą sekundžių, o 
tada iškeliauti. O gal toje 
tyloje ir mintyse pasimelsti? 
Tikintis žmogus gerai žino, 
kad geriausia malda yra ta, 
kuri gimsta dvasinėje ramy-
bėje ir tyloje. Tokia malda 
dvasingumo teologijoje yra 
vadinama širdies malda. Kuo 
daugiau tyloje tokia malda 
stiprės, tuo labiau tikinčiojo ir 
besimeldžiančio žmogaus sie-
la priartės prie Dievo. Tokios 
maldos mokytojais nebūtinai 
gali būti budizmo ar induizmo 
atstovai. Katalikybėje mes tu-
rime garsiuosius XVI amžiaus 
Ispanijos šventuosius mistikus 
ir rašytojus: Šv. Kryžiaus 
Joną ir Šv. Teresę Avilietę. 

O kur dar Rytų Bažnyčių 
mistikai ir maldos mokyto-
jai? Mūsų laikais dvasinio ir 
mistinio gyvenimo apraiškų 
irgi dar pasitaiko. Apie juos 
visus kartu galima parašyti 
ne vieną knygą. Straipsnio 
neužtektų. 

Kada pavargstame nuo 
triukšmo ir chaoso, geriau-
sias vaistas yra tyla. Joje 
atsigauname, tarsi įbridę į 
gaivų ežero vandenį kaitrią 
vasaros dieną. O kiek tyla turi 
savo galių mylinčių vienas 
kitą žmonių gyvenime!? Tik 
ta tyla turi būti nepaliesta 
kažkokių įtampa dvelkiančių 
nutylėjimų,  konflikto ir pykčio 
ar baimės, nes tokių dalykų 
tikroje meilėje negali būti. 
Palaiminta ir mylinti tyla yra 
tokia, kurioje prisiglaudžiama 
prie mylimo žmogaus krūti-
nės, kad būtų girdimas iš ten 
sklindantis širdies plakimas, 
kurio triukšme tikrai nesigir-
di. „Meilėje tyla yra verta 
daugiau nei kalba“, – sako 
garsus XVII amžiaus prancū-
zų filosofas, matematikas ir 
fizikas Blezas Paskalis. 

Mūsų laikais tyla vis dar 
bando surasti savo ramią vie-
tą modernaus žmogaus gyve-
nime. Žinoma, mano minėtas 
advento metas tylai galėtų 
būti kaip grūdui derlingiausia 
dirva. Tačiau pinigų ir pelno 
pasaulis jau kurį laiką, ypač 
miestuose, advento ramybės 
laiką pavertė savotišku tremti-
niu. Vietoje tylos yra brukama 
triukšminga ir dažniausiai 
perkama ar parduodama 
euforija, paliekanti pradžioje 
trumpalaikę malonumų dozę, 
vėliau virstančia dvasine 
tuštuma ar net nusivylimu. 
Negaliu atsistebėti: modernus 
žmogus, ypač jaunas, dažnai 
stengiasi pasirodyti prieš 
kitus, koks jis gražus ir stiprus 
savo išore, tačiau kartu tas 
žmogus nesugeba atsispirti 
vartojimo kultūros diktatūrai, 
vejančiai lauk tylą. O gal prie 
tos diktatūros jau pripranta-
ma? Manau, kad tai yra irgi 
savotiška priklausomybė, 
kurią gali daugiau išgydyti 
tyla ir susikaupimas, negu 
kažkokios fizinės priemonės. 
Ši diktatūra ir priklausomybė 
anksčiau ar vėliau į žmogaus 
sielą atneša didelę moralinę 
ir dvasinę tuštumą, skatinamą 
triukšmingo ir modernaus 
gyvenimo, dažnai dvelkian-
čio vienu ar kitu nusivylimu, 
nežadančiu nieko gero. Tik 
tyla, į mūsų gyvenimus ir sie-
las atėjusi pačiu laiku, mūsų 
priimta ir mumyse pasilikusi, 
gali mus išgelbėti nuo visų tų 
problemų. Tad, jei nenorime 
likti dvasinėje tuštumoje, įsi-
leiskime tylą, kurioje tuštuma 
neturi vietos. Turiu viltį, kad 
niekada nebus per vėlu tai 
padaryti. 

šiupiniai

Konkursas. Gruodžio 8 
dieną, penktadienį, vyko vie-
šosios įstaigos „Sveikatos 
oazė“ direktoriaus konkursas. 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorė Jur-
gita Banienė „Anykštą“ infor-
mavo, kad konkurse dalyvauti 
užsiregistravo du pretendentai. 
Tarp šių pretendentų nebuvo 
šiuo metu laikinai viešajai įs-
taigai „Sveikatos oazė“ vado-
vaujančio vadybininko Roko 
Bužinsko. R. Bužinskas sakė, 
kad konkurse nedalyvauja, nes 
jo turimas išsilavinimas neati-
tinka konkurse keliamų reika-
lavimų.

Nedarbas. Užimtumo tar-
nybos duomenimis, gruodžio 
1 dieną Anykščių rajone dar-
bo ieškojo 1 tūkst. 391 asmuo. 
Lyginant su praėjusiu mėnesiu, 
nedarbas rajone išaugo nuo 9,5 
iki 10 proc.

Premija. Vilniaus rotušėje 
gruodžio 5 dieną, antradienį, 
vyko Meno kūrėjų apdovano-
jimų ceremonija. Premija už 
filmą „Mončys. Žemaitis iš Par-
yžiaus/ Moncys. Samogitian de 
Paris“ apdovanotas Anykščiuo-
se gyvenantis kino režisierius, 
Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros tarybos pirmininko 
pavaduotojas Linas Mikuta.

Galimybės. Gruodžio 6-ąją 
Kaune, Vytauto Didžiojo uni-
versiteto Rektorato posėdyje, 
buvo pasirašyta sutartis tarp šio 
universiteto ir Anykščių Anta-
no Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus. Nurodoma, kad su-
tartis atveria kelius bendriems 
projektams ir renginiams, 
suteikia galimybę anykštė-
nams pasinaudoti Universiteto 
moksliniais bei organizaciniais 
ištekliais, pristatyti Anykščių 
krašto potencialą Universiteto 
konferencijose, seminaruose ir 
mokymo procese.

Tyrimas. Lietuvos regionuo-
se juntamas ryškus darbuotojų 
trūkumas. Prasčiausia situacija 
– Anykščių miesto, Marijam-
polės, Varėnos ir Utenos rajono 
savivaldybėse, rodo Vilniaus 
universiteto, Teisės bei Ekono-
mikos ir verslo administravimo 
fakulteto mokslininkų atliktas 
tyrimas. Dabar labiausiai ma-
tomas pardavimų vadybininkų 
ir mokytojų stygius.

Kūryba. Anykščiuose du 
restoranus valdanti atlikėja 
Justė Arlauskaitė-Jazzu išleido 
knygą „Skanus JAZZU gyve-
nimas“. J. Arlauskaitės-Jaz-
zu mama Auksė Arlauskienė 
„Anykštai“ sakė, kad naujojoje 
knygoje atlikėja dėmesio skyrė 
ir Anykščių miestui.
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Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Reikia rezultatų, o ne karų ar specialiųjų operacijų
pastabos paraštėse

Paprastai konfliktai 
baigiasi paliaubomis arba 
vienos šalies pralaimėji-
mu. Didysis mero Kęstučio 
Tubio Garbės karas, trukęs 
penkerius metus, baigėsi 
pergale. Apie ją dalyvau-
jantiems 25 opozicijos 
nariams bei kviestiniams 
meras iškilmingai pranešė 
Tarybos posėdyje. Kai kas 
puolė atsiprašinėti, kai kas 
pamokančią kalbą išklau-
sė, nuleidęs galvą, o buvęs 
konflikto su meru priešakyje 
opozicijos lyderis pagaliau 
prakalbo apie bendrą dar-
bą, ragino pamiršti praei-
ties nesutarimus ir sėsti prie 
bendro stalo.

Padėti tašką ir apsimes-
ti, kad viskas gerai, lyg ir 
nesigauna. Reikia įvardyti 

klaidas, kad iš jų galima 
būtų pasimokyti, o tiems, 
kas organizavo priešiškas 
akcijas ir radikalizavo kitus 
dalyvius, būtina trauktis – 
atsiprašymo čia neužtenka.

Ne kartą pasisakiau už 
naujus rinkimus. Imti ir 
persiversti iš priešininko į 
draugą gal ir galima, tačiau 
reikia ne vienerių metų. Da-
bartinė abiejų lygių (mero 
ir tarybos) valdžios būsena 
konfliktą tik gilins, jis įgaus 
slaptą „po kiliminį“ pobūdį, 
o gal ir neprognozuojamas 
pasekmes. K. Tubio sie-
kiama tolerancija, kuomet 
aršiausias priešininkas gali 
tapti pirmąja ranka, bus 
suprantama kaip naudos 
siekimas sau. Nueita per 
toli – koalicijos sutarties 
popierėlis nepakeis požiūrio 
į žmones, reiškinius, verty-
bes, o santykiai netaps nei 
dalykiški, nei vertybiniu 
pagrindu.

Kodėl? Teiginius pagrįsiu 
trimis pavyzdžiais, kurie 
paryškins nesuderinamus 
politinius, vadybinius bei 
vertybinius dalykus. Arba 
kodėl konfliktas tarp tary-
bos narių ir mero yra ne 
paviršinis, kurį galima būtų 

užglaistyti, o – giluminis, ir 
tikrų tikriausiai tęstinis. Čia 
apstu ir politinių ambicijų, 
ir asmeninių emocijų, ir toli 
siekiančių tikslų.

Tad netiks bet koks pa-
siteisinimas tolerancija, 
ieškant bendrystės iš prie-
šingo flango. Rajonui reikia 
rimtų, dinamiškų pokyčių 
ekonomikoje. Esame dugne 
ar arti jo. Šalyje yra gerų 
pavyzdžių, kai iš atsiliku-
sių rajonų (pvz., Akmenės, 
Molėtų) dėl energingo ir 
tikslingo valdymo jie šovė į 
viršų. Akmenės savivaldybė, 
investavusi 10 mln. į infras-
truktūrą ir rajone sukūrusi 
laisvą ekonominę zoną, 
išgyvena tikrą renesansą. 
Dešimtys įmonių konkuruoja 
dėl teisės kurti verslą. Ne-
galime leisti sau stagnuoti 
ir mes. Merui reikia mažiau 
bėgioti po renginius, o save 
ir komandą orientuoti į stra-
teginių tikslų įgyvendinimą, 
į pridėtinę vertę kuriančius 
bei prasmę turinčius daly-
kus.

Taigi, pirmas požymis, 
užprogramavęs didelę 
priešpriešą tarp buvusios 
valdžios, dauguma kurių 
pateko į dabartinę tarybą, 

ir mero. Baigiantis anos 
savivaldybės kadencijai, 
vicemeras Dainius Žiogelis 
džiūgavo, kad su nuteistuoju 
K. Tubiu niekas nenori dirb-
ti. Rajono vadovai vieną po 
kito šalių susitarimu atleido 
iš Valstybės tarnybos skyrių 
vedėjus, specialistus. Šis at-
leidimo iš darbo pagrindas 
reiškia darbdavio ir darbuo-
tojo susitarimą, kas teisiškai 
reiškia: bendrai veikdami, iš 
anksto susitarę... Savivaldy-
bė nepagailėjo pinigų kelių 
mėnesių dydžio išmokoms, 
kad pakenktų naujam vado-
vui.  

Antras požymis, kuris 
parodo neetišką elgesį, kai 
tik pasibaigus rinkimams 
ir paaiškėjus, jog laimėjo 
K. Tubis, antruoju likęs 
D. Žiogelis pasielgė labai 
netaktiškai. Vietoj to, kad 
pasveikintų ir pasiūlytų 
puodelį kavos, jis, kaip 
pats sakė, net neįsileidęs į 
kabinetą. Partijos būstinės 
koridoriuje ar ant laiptų pa-
sakė „ne“. Socialdemokratų 
lyderis atsuko nugarą ne tik 
išrinktajam merui, bet ir jo 
rinkėjams.

Daugumos tarybos narių 
ir mero ryškiai skiriasi 

vertybinės nuostatos bei 
požiūris į atsakingą rajono 
valdymą – tai trečias požy-
mis. Merui pasiūlius vaikų 
darželių-lopšelių renovaci-
jos projektą realizuoti šešis 
kartus pigiau, daliai Tary-
bos narių vis tiek pasirodė, 
kad geriau mokėti brangiau.

O prieštaringai visuo-
menėje vertinamas ir mero 
oponuojamas Muziejaus kal-
no pertvarkymo projektas, 
kuris buvo patvirtintas anos 
kadencijos savivaldybėje ir 
palaikytas 14-kos dabartinių 
tarybos narių parašais, pa-
sirodo, neatitinka įstatymi-
nių reikalavimų, tad naujuo-
sius statinius turėjo ištikti 
Vijūnėlės dvaro likimas.

Taigi, mums reikia rezulta-
to, o ne tarpusavio kovos ar 
specialiųjų operacijų. Tary-
bos nariai, gaudami atlygini-
mą, privalo žaisti ne mėgėjų, 
o profesionalų lygoje.

Po kelių dienų sėsime 
prie Kučių stalo, dalysimės 
Dievo pyragu – kalėdaičiu, 
sakysime sau ir artimie-
siems gražius linkėjimus. Ar 
aplankys kalėdinis stebuklas 
mūsų politikus, prisiekusius 
tarnauti žmonėms, – garan-
tijos neduočiau.

Vilija Blinkevičiūtė: „Tiesiog privalome padėti Skurstančių vaikų valstybei“ 
Kokios diskusijos verda Europos Parlamente? Kas svarbu 

Lietuvai? 
„Ir Briuselyje, ir Strasbūre labai dažnai diskutuojame, siū-

lome sprendimus temomis, kurioms Lietuvoje, mano galva, 
skiriama per mažai dėmesio, o kartais ir apskritai neskiria-
ma. Pavyzdžiui, vis nemažėjantis vaikų skurdas arba prak-
tiškai nebeįperkamas būstas“, - teigia Europos Parlamento 
narė, socialdemokratė Vilija BLINKEVIČIŪTĖ.

- Gerbiama Vilija, praėjo 
dveji metai, kai buvo patvirtin-
ta europinė Vaiko garantijų ini-
ciatyva, prie kurios atsiradimo 
prisidėjote asmeniškai. Kokia 
situacija?

- Truputį papildysiu: ne tik pa-
tvirtinta, bet šiai iniciatyvai nu-
matytos ir lėšos. Milijardai eurų. 
Vaiko garantijos reiškia ne tik 
nemokamą vaikų priežiūrą, tin-
kamą mitybą, lygias galimybes 
mokytis, lankyti būrelius, bet ir 
jaukų būstą, sąlygas suaugusiems 
šeimos nariams dirbti ir užsi-
dirbti, derinti darbą ir asmeninį 
gyvenimą, slaugyti sergančius 
artimuosius.

ES valstybės patvirtino planus 
šiai iniciatyvai įgyvendinti. Aki-
vaizdu, kad to nepakanka: dalyje 
valstybių vaikų skurdas ir sociali-
nė atskirtis didėja. Kas ketvirtam 
vaikui ES gresia ir skurdas, ir so-
cialinė atskirtis. Tokių vaikų – 20 
milijonų. Taigi Europoje yra dar 

viena didelė – Skurstančių vaikų 
– valstybė. Privalome jai padėti.

- Ką siūlo Europos Parla-
mentas?

- Europos Parlamentas paragi-
no Europos Komisiją ir valstybes 
stiprinti Vaiko garantijų iniciaty-
vą, didinti investicijas į vaikus, 
užtikrinti pasiekiamas ir įperka-
mas viešąsias paslaugas net ato-
kiausiuose regionuose.

Kalbama apie politiką, kuria 
didinamos investicijos į švietimo, 
sveikatos priežiūros ir socialinės 
apsaugos paslaugas, skatinamas 
vaikų sportas ir fizinis lavinimas, 
veikla lauke, galimybės lankyti 
meno, kultūros užsiėmimus. La-
bai svarbu, kad vaikai nebūtų dis-
kriminuojami dėl tėvų finansinės 
padėties.

ES finansavimas leidžia nacio-
naliniu lygmeniu investuoti į vai-
kų skurdo ir socialinės atskirties 
mažinimo priemones. Joms fi-
nansuoti tiesiogiai ar netiesiogiai 

gali būti naudojamos ne tik „Eu-
ropos socialinio fondo+“ (ESF+), 
bet ir kitų šaltinių lėšos.

Europos Parlamentas dar kartą 
paragino skubiai padidinti Vaiko 
garantijų sistemos finansavimą ir 
2021-2027 m. laikotarpiu jai skirti 
bent 20 milijardų eurų.

- Europos Parlamente ver-
da diskusijos ir dėl to, kad eu-
ropiečiams vis sunkiau įsigyti 
būstą...

- Taip. Ir siūlomi sprendimai. O 
situacija Europoje sudėtinga: net 
vidutines pajamas uždirbantieji 
nebeįstengia nusipirkti būsto, o 

būsto nuomos kainos – taip pat 
aukštybėse.

Europos Sąjungoje yra pa-
vyzdžių, kaip valstybės, atskiri 
miestai tas problemas sprendžia. 
O sprendimas yra aiškus: plėsti 
municipalinio (savivaldybėms 
priklausančio) būsto fondą. Tai 
palyginti nebrangiai ilgam laikui 
nuomojami būstai gyventojams. 
Tiems, kurių pajamos yra per ma-
žos, kad jie galėtų nuomotis ar įsi-
gyti būstą rinkos kainomis, ir per 
aukštos, kad jie galėtų kreiptis dėl 
socialinio būsto. 

Tai labai svarbu Lietuvai, nes 

vidutines pajamas gaunančiai 
šeimai būstas miestuose ir jų 
priemiesčiuose jau tapo neįper-
kamas. Deja, susidaro įspūdis, 
kad Lietuvoje net diskusijas šia 
tema bandoma užgniaužti. Yra 
laisva rinka ir ji neva viską su-
tvarkys. Lietuvai verkiant reikia 
Municipalinio būsto plėtros pro-
gramos.

Europos Parlamentas kreipėsi 
į Europos Komisiją ir valstybes 
parengti nacionalinius įperkamo 
būsto planus (jei tokių nėra pa-
rengusios), kad nacionalinės ir 
vietos valdžios imtųsi konkrečių 
veiksmų dėl būsto poreikių ten-
kinimo. Tam naudoti ES fondų 
lėšas, taip pat ir Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didini-
mo priemonės lėšas. 

Paprasčiau tariant, Europos 
Parlamentas labai aiškiai pareiš-
kė, kad valstybės, savivaldybės 
privalo įsikišti į nekilnojamojo 
turto rinką ir užtikrinti žmonėms 
teisę į būstą. 

Užsak. Nr. 1125

Vilija Blinkevičiūtė: „Net vidutines pajamas gaunančios šeimos 
labai dažnai nebeįstengia nusipirkti būstą ar jį nuomotis. Lietu-
vai verkiant reikia Municipalinio būsto plėtros programos.“

 www.blinkeviciute.eu
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Paroda – savai sielai 

(Atkelta iš 1 psl.)

Kryžiaus kelio stotys 
kurtos beveik dešimtmetį

„Tai – jau antroji K. Indriūno 
paroda, įkvėpta unikalių Rimo 
Idzelio kurtų stacijų“, – K. In-
driūno aliejumi tapytų darbų 
parodą atidarė Anykščių menų 
centro Edukacinių programų 
kuratorė Margarita Milašienė. 

„Aplink bažnyčią yra rau-
donų plytų šventoriaus tvo-
ra, kurioje buvo sumūryta 
penkiolika arkinės formos 
koplytėlių. Keletą dešimtme-
čių šios koplytėlės stovėjo 
tuščios. Jos buvo tuščios ir 
tuomet, kai į Anykščius at-
sikėlė klebonas monsinjoras 
Albertas Talačka. Jis ėmė 
ieškoti menininko, kuris ga-
lėtų sukurti Kryžiaus kelio 
stotis. Lemtingas susitikimas 
įvyko Paberžėje, pas Tėvą 
Stanislovą, kuris supažindi-
no monsinjorą su kūrėju, tuo 
metu dar jaunuoliu, turinčiu 
stebuklingas rankas. Taip šis 
menininkas buvo pakviestas į 
Anykščius ir 1981 metais su-
kurta pirmoji Kryžiaus kelio 
stotis“, – kaip gimė suma-
nymas Anykščių bažnyčios 
šventoriuje įkurdinti stacijas 
ir kaip Anykščiuose atsirado 
Rimantas Idzelis, pasakojo 
M. Milašienė. 

R. Idzelis, kuris nebuvo bai-
gęs jokių profesionalių skulp-
tūros studijų, ėmėsi šio darbo. 
Įdomu tai, kad, pasak M. Mi-
lašienės, pirmąją Kryžiaus ke-
lio stotį jis sukūrė šeštąją, kur 
Veronika nušluosto Viešpaties 
Jėzaus veidą: „Kai pamatė re-
zultatą, monsinjoras A. Talač-
ka sutiko, kad būtų sukurtos ir 
likusios Kryžiaus kelio stotys. 
Tai užtruko netrumpai – pasku-
tinė stotis buvo sukurta po aš-
tuonerių metų, 1988-aisiais.“

Supažindindama su R. Idze-
lio kurtomis stacijomis, M. 
Milašienė pasakojo, kad jos 

yra unikalios – nieko panašaus 
nei Lietuvoje, nei turbūt visa-
me pasaulyje nėra. 

„Taip pat menininkas nau-
dojo savo unikalią polichro-
mijos techniką, kurią pats yra 
sukūręs. Tai – labai aukšto 
lygio skulptūros, privertusios 
stebėtis, kaip menininkui pa-
vyko padaryti erškėčio vai-
niką, plaukus, kitas smulkias 
detales“, – kalbėjo edukacinių 
programų kuratorė, pabrėžda-
ma, kad minėtojo skulptoriaus 
darbai įkvėpė kitą menininką – 
Kęstutį Indriūną, kuris sukūrė 
jau antrąjį darbų ciklą. 

Nutapė savaip 

Pirmoji K. Indriūno paroda 
– „XV Kryžiaus kelio stočių“ – 
buvo atidaryta toje pačioje vie-
toje, Anykščių Kultūros centre, 
2022 metų vasarą. Paroda iki 
šiol keliauja po Lietuvą, tačiau 
paveikslai jau rado ir nuolati-
nę vietą – jie bus padovanoti 
Elektrėnuose esančiai koply-
čiai.

„Kai kūriau pirmąją kolek-
ciją, buvo kopijuojama vienas 
prie vieno, norėjau skulptūras 
padaryti ir spalvine gama taip 
pat, ir dydžiu. Kuo tiksliau jo 
darbus norėjau atkartoti tam, 
kad atkreiptume dėmesį ir val-
džios, ir visų žmonių, kad mes 
turime unikalų autorių, ir jį 
reikia paprasčiausiai gelbėti, – 
kalbėjo jau dvi parodas pagal 
R. Idzelio darbus parengęs K. 
Indriūnas ir pridūrė: – Pirmo-
ji paroda „XV Kryžiaus kelio 
stočių“ buvo surengta dvylika 
kartų. Paskutinė bus kunigų 
seminarijoje Vilniuje, o paskui 
darbai iškeliaus į Elektrėnų 
koplyčią visam laikui – juos 
dovanosiu.“

K. Indriūnas dar kartą nuta-
pyti R. Idzelio stacijas (tik šį-
kart – savaip) teigė sugalvojęs 
jau tada, kai pabaigė pirmąjį 
darbų ciklą.

„Dėl to, kad pirmas stacijas, 

kaip menininkui, tapyti buvo 
labai sunku. Dariau kopiją, o 
tai yra labai rizikinga, sudėtin-
ga. Tų darbų tikslas buvo kitas 
– parodyti, inicijuoti R. Idze-
lio stacijų restauravimą (kas 
jau vyksta), o šita kolekcija – 
mano sielai. Kaip aš jaučiu R. 
Idzelį. 

Štai čia ir pabandžiau paro-
dyti, kaip jos man atrodo. Kas 
keičiasi? Niekur nebelieka au-
reolės ant Kristaus. Aureolę, 
kuri yra ribotas šventumas, 
perkėliau į foną, kaip šviesą 
apskritai. Kaip jau buvo mi-
nėta, kryžiaus dydį R. Idze-
liui ribojo vietos stoka. Aš 
savo darbuose kryžių dariau 
tarsi begalinį. Idėja tokia, kad 
kiekvienas savo kryžių neša 
skirtingo dydžio, svorio, kan-
čia yra begalinė ir kiekvienam 
skirtinga“, – apie naująją tapy-
bos darbų parodą pasakojo jos 
autorius. 

„Šiuose mano paveiksluose 
Kristaus figūra yra apšviesta, 
šviesi – kaip pagrindinis ak-
centas. Drožtose stacijose R. 
Idzelis to padaryti negalėjo. 
Tad bandžiau padaryti taip, kad 
pagrindinis akcentas būtų Nu-
kryžiuotasis, o visi blogiukai 
– tamsinti. Įdomus R. Idzelio 
sprendimas – jei pastebėjote, 
paprastai nuo vainiko visuo-
met būna kraujas – tautodaili-
ninkas to niekur nepavaizdavo. 
O man rūpėjo kraujo parodyti, 
tad jis atsirado, tačiau kitoks, 
nebėgantis per kūną, – sakė K. 
Indriūnas. – Dar vienas akcen-
tas – pirmąsias stacijas tapiau 
šviesias, o kuo toliau, tuo pa-
veikslai tampa tamsesni, kad 
atsirastų daugiau dramatizmo. 
Vyrauja juoda, raudona spal-
vos.

Paroda, ko gero, vėl keliaus 
po Lietuvą ir žiūrėsime – dar-
bus gal taip pat priglaus kokia 
nors bažnyčia, koplyčia.“

K. Indriūnas teigė šias staci-
jas tapęs ilgiau nei pirmąsias – 
jei pirmą kartą užtruko metus, 

tai dabar – pusantrų. 
Pasiteiravus, kuri paroda 

brangesnė, autorius sakė, kad 
ši, tačiau šią ir kurti buvo sun-
kiau. 

„Tapydamas pirmą kartą, 
pavargau nuo to, kad ten kūry-
bos nebuvo. Ten buvo daromas 
faktas: pasistatai rėmą ir tapai. 
Dabar turėjau daugiau lais-
vės“, – sakė K. Indriūnas. 

Dovanojo... vinių

Į parodos pristatymą atvy-
ko menininkų, politikų, meno 
gerbėjų. Vienas jų – alpinistas 
Vladas Vitkauskas – papasako-
jo apie savo pažintį su R. Idze-
lio darbais.

„Pažvelkite: du kūrėjai pri-
stato vienas kitą. Indriūnas 
– Idzelį, Idzelis – Indriūną. Ir 
abu – iš tos pačios raidės. Ki-
taip ir būti negali. 

Pirmą kartą su Idzeliu susi-
dūriau prieš maždaug 25 me-
tus, viešėdamas pas Gražiną 
Didelytę (grafikę, knygų ilius-
tratorę – aut. past.). 

Ant jos rašomojo stalo buvo 
tokia medinė skulptūrėlė, kurią ji 
vadino Mąstytoju. Ji vis kalbėjo 
apie Idzelį – koks nuostabus tas 
Idzelis. Atvykstu į Anykščius, 
pasirodo, tos nuostabios staci-
jos – tai to paties Idzelio darbas! 
Taip gražiai ratas užsidarė“, – 
kalbėjo V. Vitkauskas.

Tuo metu Anykščių rajono sa-
vivaldybės meras Kęstutis Tubis 
prisipažino, kad, nors meną jau-
čiantis, tačiau mokykloje vie-
nintelį trejetą turėjo už piešimą. 

„Ką matau Kęstučio paveiks-
luose, tai tamsioji budelių spalva 
išlieka, bet jie apšviesti šviesos 
ir jų ginklas yra nesimetriškas, 
didesnis už patį budelį. Jie nau-
dojosi ta galimybe žudyti arba 
kankinti. Į meną nesikišiu, jūs 
pats suprantate, kaip tai darėte 
ir kartais dublikatas būna netgi 
tobulesnis už pirmąjį darbą“, – 
sakė meras.

Anykščių Kultūros centro di-

rektorei Dijanai Petrokaitei pa-
dėkojus už parodą, jos autorius 
K. Indriūnas  pats direktorei įtei-
kė dovaną – savo naują darbą, 
padarytą iš surūdijusių vinių. 

„Mano kabinete jau kabo du 
Kęstučio darbai, padaryti prieš 
37 metus“, – originalia dovana 
džiaugėsi D. Petrokaitė. 

Ši paroda Anykščių Kultūros 
centro antrame aukšte bus eks-
ponuojama iki 2024 metų va-
sario 29 dienos, o vėliau, tikisi 
autorius, keliaus po Lietuvą, 
kol taip pat atras savo vietą ir 
bus kažkam padovanota.

Įvertintas apdovanojimais

K. Indriūnas yra architektas, 
dailininkas, fotografas, memori-
alinių paminklų, architektūrinių 
idėjų ir projektų autorius. Per-
sonalinės K. Indriūnio parodos: 
„Nuo senos pastelės iki naujos 
grafikos“, „Karantininė tapyba“ 
ir „XV Kryžiaus kelio stočių“.

Dar studijuodamas, grafikos 
ir pastelės kūrinius pradėjo 
eksponuoti Vilniaus ir Kauno 
dailės salonuose bei Kauno dai-
lininkų parodose. 

Šeštojoje ir septintojoje spe-
cializuotose baldų parodose jis 
gavo geriausių lietuviškų baldų 
konkurso diplomus, trečiaja-
me ,,Metų interjero“ konkurse 
už gyvenamo namo interjerą 
Anykščiuose jis gavo specialią 
nominaciją ,,Už originaliausius 
baldus“. Taip pat yra gavęs ap-
dovanojimų už gyvenamųjų 
namų projektus, o Lietuvos ar-
chitektūros parodoje ,,Žvilgsnis 
į save 2008–2009 m.“ į katalogą 
pateko jo suprojektuota kaimo 
turizmo sodyba ,,Pušų takas“ 
Ramaškonių kaime.

K. Indriūnas yra dirbęs baldų 
gamybos įmonėse, kur projek-
tavo baldus ir interjerus. Jis taip 
pat yra Anykščių rajono savi-
valdybės Tarybos narys, rajono 
savivaldybės Kultūros tarybos 
narys, praėjusią kadenciją buvo 
K. Tubio patarėjas.

Šias stacijas – tik jau savaip interpretuodamas, nebesistengdamas kuo tiksliau atkartoti Rimanto 
Idzelio drožtas stacijas – menininkas Kęstutis Indriūnas tapė 18 mėnesių.

Autorės nuotr.    

Menininką Kęstutį Indriūną sveikino jo žmona Daiva (dešinėje), 
„ištvėrusi“ vyro panirimą į tapybą jau antrą kartą ir jos bendra-
darbė Irma Kavolienė.
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„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos prizas - benzopjūklas 

„Husqvarna“ 

Mums 75-eri, ir mes nevėluojame!

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

Prenumerata priimama: 
„Anykštos“ redakcijoje•	  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose •	 Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį •	 galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono •	 Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt•	

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje 
bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 par-
duotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 

Skelbiama prenumerata 2024-iems metams! 

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kąstuvai, „Garde-
na“ sekatoriai, kuprinė, kelioninis krepšys, kepuraitės.

Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvie-
timų į baseiną dviem asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės 
čekiai), šeši bilietai į Suzi Quatro, Bonnie Tyler, Samanta Fox, Nik Kershaw koncertą Biržuose. 

Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį.

Skelbiamas konkursas 
„ŠVENČIANTYS ANYKŠČIAI“

Anykščių rajono savivaldybė kviečia visus rajono gyventojus, įstaigų, organizacijų ir kitus ko-
lektyvus pasitikti didžiąsias metų šventes pakiliai, šventiškai, su gera nuotaika ir skelbia konkur-
są „Švenčiantys Anykščiai“.

Šio konkurso tikslas – įvertinti ir išrinkti šventiškiausiai ir estetiškiau-
siai apipavidalintus Anykščių rajono objektus, skatinti bendruomenes, 
įstaigas, įmones, organizacijas, verslininkus ir visus rajono gyventojus 
artėjančių Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų švenčių proga estetiškai papuošti 
pastatus, namus, gyvenamąją, darbo aplinką, ugdyti žmonių kūrybišku-
mą, kurti aplinkos šventinių instaliacijų tradicijas, puošybos originalumą 
ir stiliaus vientisumą.

Konkurso dalyvius nuo 2023 m. gruodžio 1 d. iki gruodžio 19 d. 10 
val. el. paštu architektura@anyksciai.lt   (tel. (8 381) 58 046, mob. 8 617 
83 515) kviečiame pateikti papuošto objekto pavadinimą ir kategoriją, į 
kurią pretenduoja, adresą, kontaktinio asmens vardą, pavardę, telefono 
numerį, elektroninio pašto adresą, papuošto objekto nuotraukas.

Konkursas organizuojamas trijose kategorijose:
švietimo, ugdymo, kultūros ir kt. biudžetinių įstaigų pasta-•	
tų fasadų ir (ar) jų aplinkų;
prekybos, turizmo objektų, biurų, verslo įstaigų ar įmonių •	
pastatų fasadų ir (ar) jų aplinkų;
gyvenamųjų pastatų fasadų, balkonų ir (ar) jų aplinkų.•	

Iš kiekvienos kategorijos komisija išrinks I, II ir III vietos laimėtojus. I vietų laimėtojams bus skiriama po 500 Eur, II vietų laimėtojams – po 400Eur, III vietų 
laimėtojams – po 300 Eur.

Atskiru prizu apdovanojamas daugiausiai „Patinka“ socialinio tinklo „Facebook“ Anykščių rajono savivaldybės paskyroje surinkęs apšviestas objektas. Jo vertė – 
500 eurų.

Detali informacija skelbiama internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt 
Užsak. Nr. 1132



 2023 m. gruodžio 9 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
09:55 Ir vėl Kalėdos. TV mini 
serialas 
10:00 Gustavo enciklopedija 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
12:05 Čia dabar?! Naujienų pro-
grama vaikams
12:35 Afrika. Dokumentinis se-
rialas
13:30 Puaro
15:15 Nepamirštas Vilnius. Bokšto 
skveras
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
21:05 Restoranas. N-14
22:05 Siuvėja. Drama. N-14.
24:00 Dogvilis. Kriminalinė drama. 
N-14

06:00 Ogis ir tarakonai

06:30 Deksterio laboratorija
07:00 Moko nuotykiai
07:30 Želėstounas 
08:00 Monstrų paplūdimys
08:30 Tomo ir Džerio šou 
09:00 Tomas ir Džeris Niujorke 
09:30 Karalienės korgis. 
Animacinis f.
11:15 Rašalo širdis. Nuotykių f. 
šeimai
13:30 Nensė Driu ir paslėpti laiptai 
15:25 Policijos akademija 6. 
Miesto apgultis
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos 
šou
22:10 Matrica. Prisikėlimas. N-14. 
Veiksmo f.
01:05 Daktaras Miegas. S. Siaubo 
f.

06:00 Didvyrių draugužiai
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinės Australijos pa-
slaptys 
13:10 Peliukas Stiuartas Litlis 3. 
Gamtos šauksmas
14:45 Karštos galvos. Komedija
16:30 Kalėdos pagal Kranksus 
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai
23:00 Džonas Vikas. Kriminalinis. 
N-14
01:05 Greiti ir įsiutę 7. N-14 

06:00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu
07:00 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos
08:00 Miško atspalviai. 2022 m.
08:30 Tauro ragas 
09:00 SBD Baltijos rąsto kėlimo 
čempionatas, Baltijos štangos 
atkėlimo čempionatas, Baltijos 
vilkikų tempimo čempionatas
10:05 Gyvenimas kalnuose 
11:20 Apleisti statiniai 
12:25 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
13:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:35 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Jonavos 
CBet. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno Žalgiris - Kėdainių Nevėžis–
Optibet. Tiesioginė transliacija
21:45 Geriausios Los Andžele
22:50 Vienveidis. Veiksmo trileris 
00:35 Nojaus laivas. N-14. 
Veiksmo drama

06:15 Pasirinkę Lietuvą
06:45 Akloji
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Tėvas Motiejus
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Skerdyklos paslaptis. N-14
23:05 Roko karalienė. Muzikinė 
komedija
01:15 Amerikos grožybės 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Momonstriukai 
06:40 Saimonas 
07:15 Lazdažmogis. Animacinis f.
07:40 Alvinas ir patrakėliai burun-
dukai
08:05 Tara Dankan
08:30 Geriausi tyrėjai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:40 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
13:45 Anė su Ė 
14:30 Beprotiškas pramogų 
parkas 
15:00 Lietuvos olimpiečiai. Lina 
Inga Kačiušytė, plaukikė
15:15 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 4x6 km estafetė. 
Tiesioginė transliacija iš 
Hochfilceno
16:35 Kalėdų Senelio mokinys ir 
stebuklinga snaigė. Animacinis f.
17:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:00 Europos plaukimo čem-
pionatas trumpajame 25 m 
baseine. Finalai. Gali dalyvauti A. 
Šidlauskas. Tiesioginė transliacija 
iš Bukarešto
20:00 Žiemojimas su opera
20:30 Panorama 
21:00 Lakmė (Lakmé). Opera
23:15 Mes neišnyksim. Dok. f.

00:55 Siuvėja. Drama. N-14

06:15 Lombardų žvaigždės 
06:40 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Lemūrų salos gaujos 
12:45 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
13:55 Išlikimas
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
19:30 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios
22:00 Arkanzasas. Kriminalinis.
23:55 Tryliktas rajonas. 
Ultimatumas. Veiksmo f. N-14

06.00 Jos vardas Kozaim
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Ūkininkas Jurgis
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Neįmintos pasaulio mįslės 
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Karpatų reindžeris 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai 

21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai 
08:00 Patrulio bazė 
09:00 Noriu faktų 
09:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Mamų virtuvė 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
17:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu. Panevėžio nusikals-
tamojo pasaulio istorija 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
00:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
01:00 Orijaus kelionės 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:35 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
21:30 LRT forumas. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Išdavikas. Veiksmo 
serialas
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė  
08:00 Volkeris, Teksaso rein-

džeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Man reikia meilės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Susikaupk. N-14. 
Kriminalinė komedija
00:40 Magaiveris
01:40 Matrica. Prisikėlimas. 
N-14. Veiksmo f.

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 PREMJERA Kas būtų, 
jeigu nebūtų Mėnulio. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Detektyvas Naitas. 
Atpirkimas. N-14
00:30 Bošas. N-14
01:35 Franklinas ir Bešas. 
N-14 

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis seri-
alas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo. Detektyvinis seri-
alas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Gargždų Gargždai - Šiaulių 
Šiauliai. Tiesioginė transliacija
21:00 Kodas 999. N-14. 
Veiksmo trileris
23:20 Geriausios Los Andžele
00:25 Vienveidis. Veiksmo 
trileris

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Policijos telefonas 110. 

Būkite pašventinti. N-14
22:55 Prancūziška žmogžudys-
tė. Skerdyklos paslaptis. N-14
01:00 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Samčių kovos
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Kredo: demokratas. 
Dokumentinis f. 
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:30 Mokslo sriuba
19:00 Veranda
19:30 Nuo Peyo pasaulio iki 
smurfų planetos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Premjera. Kitapus utopi-
jos. Dokumentinis f. 
23:20 Renesanso proveržis. 
Dokumentinis serialas 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija

06:40 Svieto lygintojai

07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atliekų kultūra
10:00 Krovinių karai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Belaisvė. Drama. N-14
23:20 Nakvynės namai 2. 
Siaubo f. S
01:10 Komisaras Aleksas

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Ūkininkas Jurgis
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Pirmi kartai/ 60+
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
11:00 Šiandien kimba 
11:55 Kenoloto
12:00 Sveikatos receptas 
12:30 Jūs rimtai? 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Pas Editą
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 12 11

sekmadienis 2023 12 10 



 2023 m. gruodžio 9 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
18:35 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
21:30 Mes lietuviai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Išdavikas. Veiksmo seri-
alas. N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Toliau nuo miesto
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 

10:00 Magaiveris 
11:00 Man reikia meilės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Beirutas. N-14. Veiksmo 
trileris
00:45 Magaiveris
01:45 Susikaupk. N-14. 
Kriminalinė komedija 

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 PREMJERA Kas būtų, 
jeigu nebūtų Mėnulio
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Bėgantis labirintu. Vaistai 
nuo mirties. N-14
01:40 Franklinas ir Bešas. N-14 

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:15 Šuo. Detektyvinis serialas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:35 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo. Detektyvinis serialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Amerikos pabėgėlis. 
N-14. Trileris 
22:55 Kodas 999. N-14. 
Veiksmo trileris
01:15 Greitojo reagavimo būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Pasaulio 
vienišiai. N-14
23:05 Policijos telefonas 110. 
Būkite pašventinti. N-14
01:00 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Dėmesio! Ieškome meno
14:00 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė
14:30 Dizainas. Dokumentinis 
serialas
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:30 Pakvaišę dėl ratų
19:00 Mūšio laukas
19:30 Sporto galia 
19:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Salonikų Aris – Panevėžio 7bet-
Lietkabelis. Tiesioginė translia-
cija iš Salonikų
22:00 Eglė. Vaidybinis filmas, 
lietuvių liaudies pasakos Eglė 
žalčių karalienė motyvais. 1981 
m. 
22:55 Tai kur toliau? 
23:50 Nepamirštas Vilnius. V. 
Kasiulio dailės muziejus
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

05:50 Svieto lygintojai 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas

09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Prezidento patikėtinis. 
Spąstai teroristams. N-14
23:00 Elementaru 
23:50 Tyrėja. N-14
00:50 Komisaras Aleksas
01:55 Bulis. Komedija. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pusvalandis su Valatka
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Laisvės TV valanda
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai 
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 

00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Alfo didysis šou 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
11:00 Alfo didysis šou (k)
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agentūra 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
18:35 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Išdavikas. Veiksmo seria-
las. N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Veranda
01:05 1 000 pasaulio stebuklų

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Pelenė Princesė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Man reikia meilės 

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Pagrobimas 2. 
Neišvengiamas kerštas. N-14
00:20 Magaiveris. Veiksmo 
serialas
01:20 Beirutas. N-14. Veiksmo 
trileris 

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 PREMJERA Kas būtų, 
jeigu nebūtų Mėnulio
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Sunkūs laikai viešbutyje El 
Royale
01:35 Franklinas ir Bešas. N-14 

06:15 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis serialas

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo. Detektyvinis serialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom! 
21:00 Maksimali rizika. N-14. 
Veiksmo f.
23:05 Amerikos pabėgėlis. N-14. 
Trileris
01:00 Juodasis sąrašas

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Žiemos 
dukra. N-14
23:05 Aleksas Hugo. Pasaulio 
vienišiai. N-14
01:10 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx 
14:00 Čia – kinas
14:30 Nuo Peyo pasaulio iki 
smurfų planetos
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:30 Išpažinimai. Dvasinių ieš-
kojimų programa
19:00 Lietuvos meno kūrėjų 
apdovanojimo ceremonija 2023
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vizionieriai. Teatras
21:35 Vienos filharmonijos orkes-
tro 2023-iųjų vasaros koncertas 
Šėnbruno pilyje
23:10 Veranda
23:35 Euromaxx
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija

05:50 Svieto lygintojai
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Įsibrovimas. Trileris. N-14
22:55 Elementaru 
23:45 Tyrėja. N-14
00:50 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje. Jadvyga 
Dobrovolskaitė-Tiknienė
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Pirmi kartai. 60+ 
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou

00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Duok leteną 
07:30 Sveikatos receptas 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
11:00 Kada įkurtuvės? 
11:30 Mamų virtuvė 
11:55 Kenoloto
12:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Iš esmės (k)
00:15 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:15 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 12 12

9 trečiadienis 2023 12 13



 2023 m. gruodžio 9 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 12 15

ketvirtadienis 2023 12 14

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra 
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:35 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Kauno Žalgiris – Belgrado Partizan 
Nis. Tiesioginė transliacija iš Kauno. 
Pertraukoje – Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:45 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
22:00 Pakvaišę dėl ratų
22:30 Dviračio žinios
23:00 Išdavikas. Veiksmo serialas. 
N-14
23:50 Komisaras Reksas
00:35 Gyventi kaime gera
01:05 Samčių kovos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 Man reikia meilės

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Pragaro virtuvės karalienės. 
N-14. Veiksmo f. 
00:40 Magaiveris
01:40 Pagrobimas 2. 
Neišvengiamas kerštas

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Kas būtų, jeigu nebūtų 
Mėnulio
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pagrobimas. Drama. N-14
00:25 Bošas. N-14
01:30 Franklinas ir Bešas. N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Šuo. Detektyvinis serialas
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis serialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom! 
21:00 Nakties klajūnai. N-14. 
Veiksmo f. 
23:20 Maksimali rizika. N-14. 
Veiksmo f.
01:25 Juodasis sąrašas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimo vieta - Kelnas. 
Kaip ir visi kiti. N-14
22:55 Aleksas Hugo. Žiemos dukra. 
N-14
01:05 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 1 000 pasaulio stebuklų

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Mes lietuviai
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Gyvenk kaip galima švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje
14:30 Euromaxx
14:45 Sporto galia. Dokumentinis 
serialas
15:15 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 7,5 km sprintas. Dalyvauja 
N. Kočergina, J. Traubaitė, L. 
Žurauskaitė. Tiesioginė transliacija 
iš Lencerheidės
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
18:30 Knygų žiurkės
19:00 Daugiau nei mokytojas. 
Jaunųjų Lietuvos mokytojų portretai
19:30 Teisingumo šaukliai. 
Advokatai. Dokumentinis f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Premjera. Vieną gražų rytą. 
Romantinė drama. N-14
23:30 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija

05:50 Svieto lygintojai
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas

09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai
21:00 Londono apgultis. N-14
23:00 Elementaru (Elementary). 
JAV, drama, detektyvas, 2015. 4 
sez. 10 s. Vaidina: Jonny Lee Miller, 
Lucy Liu, Aidan Quinn. N-7
23:55 Tyrėja. N-14
00:55 Komisaras Aleksas. 
Kriminalinis

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Jos vardas Kozaim
09.00 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Vanto lapas
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė

21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Kelias turtų link 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Alfo vila 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
11:00 Alfo vila 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas. 
Jurbarko “Jurbarkas-Karys” — 
Marijampolės “Sūduva-Mantinga”
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą dieną? 
21:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
18:35 Svarbi valanda
19:30 Šilti susitikimai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
21:30 Auksinis protas
22:45 Videokaukas
22:50 Beždžionių planeta. 
Mokslinės fantastikos f. N-14.
00:50 Kaimynai. Komedija. 
N-14 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 

11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Griaunantys viską. 
Veiksmo f. 
23:15 Krydas 2. Kylanti legen-
da. N-14. Veiksmo f.
01:50 Mirties apsas. N-14. 
Siaubo trileris

06:00 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Princesė ir varlius. 
Animacinis f.
21:35 Greiti ir įsiutę 8. N-14
00:30 Vyras už pinigus 2. 
Žigolo Europoje. N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šuo. Detektyvinis se-
rialas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Kovos menų turnyras 
UTMA Kaunas
00:35 Nakties klajūnai. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Midsomerio žmogžudys-
tės XXIV. Velnio darbas
22:55 Kasandra. Raudonas 
miškas. N-14 
00:50 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną

08:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo!
13:10 Vilnius Mama Jazz 2023 
14:20 Teisingumo šaukliai. 
Advokatai
15:15 Pasaulio biatlono 
taurė. Vyrai. 10 km sprin-
tas. Dalyvauja V. Strolia, 
T. Kaukėnas, M. Fomin, K. 
Dombrovski. Tiesioginė trans-
liacija iš Lencerheidės
16:35 Laba diena, Lietuva 
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:30 7 Kauno dienos. 
Aktualijų programa
19:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Europos kinas. 
Teisingumo raiteliai. N-14
23:30 Knygų žiurkės
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Vieną gražų rytą. 
Romantinė drama. N-14

05:50 Svieto lygintojai 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai

12:00 Tėvukas valdo
12:30 Sandėlių karai 
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Tapatybės vagilė. N-14
00:15 Londono apgultis. 
Veiksmo f. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Kaimo akademija
08.00 Jos vardas Kozaim
09.00 Kelias turtų link. 
Pramoginis šou
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Centrinė ligoninė
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”
07:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
12:30 Ar galiu užeiti? 
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. Irakas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai
23:35 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:35 Delfi RU. 
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



 2023 m. gruodžio 9 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, išbraukite 
duotus skaičius. 

Atsakymas – suma iš likusių neišbrauktų 
skaičių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 12 16 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
12:05 Gyvūnai operatoriai 
12:55 Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio 
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
21:05 Myliu Lietuvą
22:35 Nevykėliai po priedanga 
2. Komedija. N-14
00:25 Beždžionių planeta. 
Mokslinės fantastikos f. N-14 

06:00 Ogis ir tarakonai
06:30 Deksterio laboratorija
07:00 Moko nuotykiai 
07:30 Želėstounas 
08:00 Monstrų paplūdimys
08:30 Tomo ir Džerio šou
09:30 Medžioklės sezonas 
atidarytas 3! 
11:15 Pelenės istorija 
13:15 Fredo Kalėdos. Nuotykių 
komedija 

15:45 Auklė Makfi. Filmas 
šeimai
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Kelionė į Ameriką 2. 
Muzikinė komedija 
21:45 Tik nekvieskite farų! 
N-14. Kriminalinė komedija
00:00 Didingiausias filmas. 
N-14. Nuotykių komedija 
01:20 Griaunantys viską. 
Veiksmo f.

06:00 Didvyrių draugužiai
06:30 Triukšmingi namai 
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:30 Simpsonai 
09:30 Į sveikatą!
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Gyvenimo kelionė
13:35 Ponia Dautfajė. Komedija
16:15 Vienas namuose 3 
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:30 Šiukšlės. Kriminalinis. 
N-14
00:45 Fengų šeimynėlė. 
Komedija. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai
08:00 Pričiupom! 
09:00 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos
10:00 Gyvenimas kalnuose 

11:15 Apleisti statiniai 
12:20 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
13:25 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:30 Reali mistika
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Jonavos CBet - Pasvalio 
Pieno žvaigždės. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Lietuvos balsas. 
Muzikinis šou
22:05 Šaulys. N-14. Kriminalinė 
veiksmo drama
00:25 Amerikietiškos imtynės

06:15 Pasirinkę Lietuvą. 2022 
m. 
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Džeimis Oliveris. 
Susitikimas per Kalėdas 
14:30 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Kapitonė Marlo. Sūnaus 
vardu. N-14 
23:05 Įkalinta dykumoje. N-14. 
Drama
01:00 Midsomerio žmogžudys-
tės XXIV. Velnio darbas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda

07:00 Šilti susitikimai
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Dėmesio! Ieškome meno
15:30 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė
16:00 Knygų žiurkės
16:30 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
17:00 Žinomos nežinomos 
moterys
17:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
18:00 Artūras Poviliūnas. Sporto 
diplomatas. Dokumentinis f.
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
19:55 Vizionieriai. Teatras
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Vensanas, Fransua, 
Polis… ir kiti. Drama. N-14.
23:00 Manderlis. Drama. S.
01:15 Kaimynai. Komedija

06:15 Lombardų žvaigždės
06:40 Nukalta ugnyje
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas

10:30 Gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Lemūrų salos gaujos 
12:45 Mekongo paslaptys 
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai
19:30 Vienas. Nuotykių f
21:00 Žinios
22:00 Išgyventi naktį. Veiksmo 
f. 14
23:50 Titanų kovos 
00:50 Tapatybės vagilė. 
Kriminalinis. N-14 

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Vyrų šešėlyje. Lida 
Meškaitytė
08.30 Lietuviškai. Dok. laidų 
ciklas
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Vantos lapas. Laida apie 
pirties malonumus
10.30 Švarūs miestai
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Prokuroro ėjimas
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Žinios
20.30 Kelias turtų link. 
Pramoginis šou
22.30 Žinios

22.58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Sporto baras  (k)
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Patrulio bazė 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu. Panevėžio nusi-
kalstamojo pasaulio istorija 
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
23:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:30 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

90-ojo jubiliejaus proga 
Stasę ŠAKĖNIENĘ, 

gyvenančią Levaniškių kaime,

Tau – šiandien sveikinimo žodžiai,
Linkėjimai iš pat širdies gelmių....
Ir taip džiugu, taip norisi šypsotis,
Kada pasaulyje yra tokių brangių žmonių!

sveikina dukros ir sūnus su šeimomis, 
anūkai ir proanūkė Marija.

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 

29, Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; (8 686) 33 036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.



  
 2023 m. gruodžio 9 d.pro memoria

2023 m. gruodžio 14 d. 10 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 11-asis posėdis

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Komitetų posėdžiai vyks:
2023 m. gruodžio 12 d. (antradienį)
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304 kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304  kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2023 m. gruodžio 8 d. Anykščių 

rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt
Užsak. Nr. 1124

Liūdna, kad prieš gražiausias metų šventes anykštėnus pasiekė skaudi žinia – į Amži-
nuosius Tėvo Namus netikėtai iškeliavo Valentinas PATUMSIS.

Kunigaujant su vienais pa-
rapijiečiais susipažįsti mažiau, 
su kitais – daugiau: sužinai jų 
gyvenimus, likimus. Su Valen-
tinu ryšys užsimezgė netrukus 
po to, kai atvykau į Anykščius. 
Tai buvo tikras katalikas: do-
ras, sąžiningas, teisingas žmo-
gus. Nors jo veikla buvo įvairi, 
tačiau visada žinojau, kad Va-
lentinu tikrai galiu pasikliauti: 
pažadėjo – ištęsės, pasakė – 

padės, padarys.
Darbas, kurį jis dirbo – ar 

atstovavo Anykščių rajono 
tarybai, ar  ūkininkavo savo 
gimtuosiuose Liepdegėnuo-
se, ar užėmė Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
direktoriaus pareigas, – visada 
buvo veikla, pirmiausia pa-
grįsta žmogiškumo principu. 
Valentinas niekada nesididžia-
vo, neišpuiko, nors ne kartą 

užėmė garbingas kėdes rajono 
valdžioje.  

Esu dėkingas Valentinui, 
daug padėjusiam ir prisidė-
jusiam prie Dabužių Kristaus 
Žengimo į dangų bažnyčios 
įvairių veiklų, bet ypač – prie 
Dabužių bendruomenės namų 
kūrimo.

Atminty išliko jo rodoma 
nuoširdi pagarba Motinai. Su 
žmona Liudmila sukūręs šei-

Valentinas Patumsis (1950 – 2023)
mą, užaugino tris vaikus – rū-
pinosi jais, išgyveno dėl jų. Ji 
ir pasikvietė mylimą Žmogų 
švęsti amžinų Kūčių ir Šventų 
Kalėdų...

Nuoširdžiausius užuojautos 
žodžius skiriu VISAI PATUM-
SIŲ ŠEIMAI.

SUDIE, Valentinai. Ilsėkis 
Ramybėje. Tegu Viešpats Tau 
bus Gailestingas. 

 Kan. Stanislovas 
Krumpliauskas,

Anykščių rajono Garbės 
pilietis

Skelbimus galite skelbti ir portale anyksta.lt
Asmeninio skelbimo kaina:

7 Eur – 7 dienos; 12 Eur – 14 dienų.

Mirė Ona Simanavičienė (1939 – 2023)
Gruodžio 1-ąją, sulaukusi 84-erių, mirė mokslininkė 

ir politikė Ona Simanavičienė. Apie netektį viešai nebu-
vo skelbiama, žinia redakciją pasiekė tik tada, kai buvusi 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos narė jau buvo pa-
laidota.

Ona Simanavičienė gimė 1939 
metų balandžio 1 dieną Akme-
nės rajone, Traidžių kaime. 

1957-aisiais baigė Papilės vi-
durinę mokyklą, studijavo Lie-
tuvos žemės ūkio akademijoje, 
kur įgijo mokslinės agronomės 
išsilavinimą.

1962–1999 metais O. Si-
manavičienė dirbo Lietuvos 
žemdirbystės instituto Elminin-
kų bandymų stotyje moksline 
bendradarbe, skyriaus vedėja, 
Elmininkų bandymų stoties di-
rektore, bandymų stoties ekspe-
rimentinio ūkio direktore. 

1971 metais O. Simanavičie-
nė Lietuvos žemės ūkio akade-
mijoje apsigynė disertaciją „Kai 
kurie Lietuvos TSR Rytinės 
dalies priesmėlio dirvožemių 
tręšimo klausimai“, buvo žemės 
ūkio mokslų kandidatė, 1993-ai-
siais nostrifikuota biomedicinos 
mokslų, agronomijos daktarė.

1997–2000 metais O. Sima-
navičienė buvo Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narė, iš-
rinkta Socialdemokratų partijos 
sąraše.

Mokslininkė paskelbė apie 40 
mokslo ir per 100 mokslo popu-
liarinimo publikacijų, yra mo-
nografijos „Bulvės“ bendraauto-
rė, leidinio „Bulvių auginimas“ 
sudarytoja ir bendraautorė.

Lietuvos Respublikos 100-
mečio proga ji apdovanota 
Anykščių rajono savivaldybės 
„Šimtmečio anykštėno“ atmini-
mo ženklu, išleido mokslinių ir 
mokslo populiarinimo leidinių

-ANYKŠTA

siūlo darbą

CE kategorijos 
vairuotojui, 

važiuoti LT-LV. 

Atlyginimas 1500 Eur. 

Mob. 8 656 87 199.
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perka

įvairūs

parduoda

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

LANGIMA 
Plastikinių langų, 

durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 

tinkleliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais. 

Mob. 8 684 05 526. 

Paslaugos

Meistras gamina laiptus, du-
ris, virtuvės, miegamojo bal-
dus su drožybos elementais iš 
kietmedžio. 

Mob. 8 615 45 845. 

Minkštų baldų ir kilimų chemi-
nis giluminis valymas nealergi-
zuojančiomis, bekvapėmis prie-
monėmis. Atvyksta sutartu laiku.

Mob. 8 606 15 150.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Gali sutvarkyti stogą. Atlieka 
ir kitus darbus.

Mob. 8 614 01 206. 

SUTAUPYKITE IKI 1500 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Traidenis, Buiteka, August, 
Švaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, 
montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS
Tel.: 8686 80106

Nekilnojamasis turtas

Garažą Anykščiuose Kalno g. 
(38 kv.m, tvarkingas, sausas, 
yra duobė ir rūsys). 5200 Eur. 

Mob. 8 684 68 899.

Kuras

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Gamintojo kaina - mišrius 
beržo-uosio briketus ir granu-
les. Atveža.

Mob. 8 603 01 613.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Kita

Medžiotojų ir ūkininkų dėme-
siui! Parduodami sausi kuku-
rūzai (supakuoti po 1 t arba 50 
kg). 250-260 Eur/t.

Mob. 8 650 78 206.

Amonio salietrą, 16-16-16 
NPK. Pristato. 

Mob. 8 605 49 513.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.
Medžio apdirbimo įmonė 

tiesiogiai perka 
mišką 

su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.
PERKAME

arba nuomojamės 
žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Ieško pirkti sodybą arba vien-
kiemį Anykščių rajone. 

Mob. 8 684 73 181.     

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Kita

Įrangą/įrankius į garažą: oro 
kompresorių, spaustuvus, grę-
žimo/ pjovimo stakles, prieka-
lą,  šmirgelį, elektros variklius 
ir kita.

Mob. 8 685 10 800.

Dirbamą žemę, apaugusią 
menkaverčiais medžiais ir krū-
mais, kirtimo atliekas, biokuro 
žaliavą kirtimui ir išsitraukimui.

Mob. 8 645 74 389. 
UAB „Alinava“.

Šienainį, šiaudus nuo 50 iki 200 
vnt. Pasiima. 

Mob. 8 698 78 024. 

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
gruodžio 9–11 d. – delčia. 

Artūras, Aistis, Tautvaldė, 
Dovydas.

Delfina, Leokadija, Vakaris, 
Gedenė, Valerija.

Eidimtas, Ilma, Eularija, 
Loreta.

šiandien

gruodžio 10 d.

gruodžio 11 d.

vardadieniai

oras

-4

-7

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

kas skanaus? Skaniausias – mamos pyragas Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Tamsiais žiemos vakarais, kai lauko darbai baigėsi, na-
muose galima užsiimti širdžiai miela veikla: kažkas mezga, 
kažkas knygas skaito, o kažkas čiumpa produktus ir gami-
na širdį sušildančius valgius.

Net pora savo mėgstamiausių receptų su „Anykštos“ skai-
tytojais sutiko pasidalyti mačioniškė Irena Kvaselienė, ku-
rią Skiemonių seniūnijos seniūnas Stasys Steponėnas api-
būdino kaip „Mačionių gaspadinę“.

Silkės ir cinamono derinys

„Galiu išduoti savo firminės 
silkės receptą. Taip paruošta ji 
man labai skani, – sakė ponia 
Irena. – Reikia supjaustyti silkę 
gabaliukais – tokiais, kokiais 
norisi. Nusilupti svogūną, jį su-
pjaustyti žiedeliais ir užpilti tokiu 
marinatu: virintas vanduo, actas. 
Dar reikės cukraus ir cinamono. 
Vandens reikia tiek, kad silkė 
būtų apsemta, acto – pagal skonį, 
cinamono ir cukraus – po žiups-
nelį, juos reikia sumaišyti. Viską 
reikia sluoksniuoti: į pasirinktą 
indą ar stiklainį dėti sluoksnį sil-
kės, apibarstyti cukraus ir cina-
mono mišiniu, tuomet dėti svo-
gūną, vėl pabarstyti cukrumi su 
cinamonu. Viską susluoksniuoti 
ir užpilti marinatu – vandeniu su 
actu. Jei norime valgyti greitai, 
taip silkę marinuoti užtenka parą, 
tačiau skaniau, kai silkė šaldytu-
ve pastovi dvi-tris paras.“

Pasiteiravus, kaip gimė šis re-
ceptas, I. Kvaselienė sakė, jog 
paprastai: kažkada kažkur para-
gavusi, patikę, tad išmėginusi ir 
pati.

Pyragas, kvepiantis vaikyste

Po silkės galima ir desertą 
sukirsti. Paprasto, bet neprasto 

sluoksnis obuolių, obuolių košės 
ar uogienės ir vėl tešla. Kepame 
apie 35–40 minučių 180 laips-
nių orkaitėje“, – receptu dalijosi 
ponia Irena.

Ir gamina, ir mezga

I. Kvaselienė sakė, kad mėgsta 
ne tik gaminti. Rubikių kaime gi-
musi, daug metų gyvenusi Bur-
biškio gyvenvietėje, o dabar – 
mačioniškė ponia Irena juokiasi, 
kad yra devynių amatų meistras.

„Panevėžyje baigiau ikimoky-
klinio ugdymo auklėtojos speci-
alybę, Utenoje 10 metų dirbau 
darželyje. 

Dabar gyvenu Mačionyse. 
Jei kas paprašo, vis tenka už-

siimti miela veikla ir pagaminti. 
Taip pat mezgu, kepu, vis ką nors 
sugalvoju. Turime Mačionyse 

moterų klubą, ten irgi mokomės 
visokius darbus dirbti“, – rankų 
sudėjusi nesėdi I. Kvaselienė.

Irena Kvaselienė iš Mačio-
nių sakė, kad gaminti labai 
mėgsta, o skaniausi jai – silkė 
su cinamonu acto marinate 
bei pyragas, kepamas pagal 
receptą, paveldėtą iš mamos.  
(asmeninio albumo nuotr.)

- Na, sūnau, išgerk su ma-
nim.

- Na, tėvai...
- Ką „na“? Aš su tavim pamo-

kas tai ruošiau...

***
Vyras įbėga į parduotuvę ir 

šaukia:
- Kas mano žmonai vietoj 

dantų pastos pardavė klijų?!
- Aš, - nedrąsiai atsako prak-

tikantas.
- Ačiū, štai tau 100 eurų! Pa-

galiau namie ramu...

***
Buratinas klausia tėvo:
- Kodėl nupirkai šitą dovaną 

mano gimtdieniui? Man ji ne-
patinka.

- Sūneli, ne visi gauna to, ko 
nori.

- Na tėveli, man tikrai ji ne-
patinka.

- O kuo ji tau bloga?
- Na tėveli, tas bebras kažkaip 

keistai į mane žiuri...

***
Tėvas bara studentą:
- Užuot mokęsis, tu bėgioji 

paskui merginas!
- Ne visai taip, tėti...
- Tylėk! Kas čia tėvas - tu ar 

aš!
- Abu, tėti, abu...

***
Karosas pasakoja kitam ka-

rosui:
- Žinai, tu gal ir nepatikėsi, 

bet tas žvejys, nuo kurio meš-
kerės vakar nutrūkau, svėrė 
mažiausiai 90 kg...

pyrago receptą I. Kvaselienė pa-
diktavo bemat: tokį kepdavo dar 
jos mama.

„Reikia 2 kiaušinių, 0,5 sti-
klinės cukraus, 0,5 stiklinės 
pieno, 300 g miltų, 0,5 stiklinės 
aliejaus, 2 šaukštelių kepimo 
miltelių ir 1 arbatinio šaukšelio 
vanilinio cukraus. Viską reikia 
išmaišyti – eiliškumas nesvarbu. 
Turime gauti grietinės tirštumo 
tešlą. Kepant pyragą, galima 
dėti obuolių – sluoksnis tešlos, 

Amiliutė svajoja, kad Anykščių seniūnu 
būtų paskirtas atsargos maršalas

Štai su antpečiais seniūnas, 
Tai didybė ir taurumas!
Vyras diktas ir galingas
Bus Kavarskui reikalingas.

Niekas parke nerūkys, 
Jei seniūnas prisakys. 
O pacukai trylikiniai 
Gaus žabine per šikinę. 

Alkoholikai senoliai 
Sniegą kas dabar jau noriai. 
Aplinkiniai pašalpiniai 
Bus skundikai pirmutiniai. 

O davatkoms iš Kavarsko 
Nepristigs nuo šiolei darbo:
Kur važiavo, ką kalbėjo,
Pirko, nešė... Ar tingėjo? 

Surikiuota bus visa 
Mokykla, biblioteka. 
Tai pasisekė Kavarskui! 
Kiekvienam rinkėjui aišku. 

Amiliutė atsidūsta, 
O viltis krūtinėn plūsta. 
Maršalą ant Anykščių 
Reikia skirti iš tiesų.


